
2022

 

2022   

   

VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA

VŠECHNO,
 

CO VYKONÁVÁME
 

S LÁSKOU, 
ZŮSTÁVÁ

VŠECHNO,
 

CO VYKONÁVÁME
 

S LÁSKOU, 
ZŮSTÁVÁ



NAŠI ČINNOST PODPORUJÍ ZEJMÉNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREAMBULE 

Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost a naději. 
V tomto svém úkolu následuje příkladu Ježíše Krista, který během svého života sloužil mnoha 
lidem v nouzi, pomáhal druhým, aby měli život v plnosti a svým učedníkům uložil přikázání 
lásky k Bohu a bližnímu jako nejvyšší přikázání. 
 
Své poslání uskutečňuje Charita zejména prostřednictvím materiální, sociální, humanitární, 
rozvojové, psychické a duchovní pomoci potřebným lidem a rovněž prostřednictvím úsilí o 
spravedlivější podmínky ve společnosti. 
  

 
 
 

 Z kodexu Charity ČR 



3 

OBSAH  

SLOVO ŘEDITELE ........................................................................................... 5 

SLOVO DUCHOVNÍHO SPRÁVCE .................................................................... 6 

KONTAKTNÍ ÚDAJE ........................................................................................ 7 

KONTAKTNÍ ÚDAJE NA SOCIÁLNÍ PRACOVNÍKY ............................................. 8 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ........................................................................... 9 

PROJEKTY EU ............................................................................................... 11 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA UHERSKÝ BROD .................................... 18 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BÁNOV .................................................................. 20 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HORNÍ NĚMČÍ ....................................................... 21 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOLNÍ NĚMČÍ ....................................................... 22 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KORYTNÁ .............................................................. 23 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA STRÁNÍ .................................................................. 24 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA STRÁNÍ ................................................................... 25 

AMBULANTNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA STRÁNÍ ............................................ 26 

DOMÁCÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA UHERSKÝ BROD ....................................... 27 

CHARITNÍ DŮM SV. ANDĚLŮ STRÁŽNÝCH NIVNICE ..................................... 29 

CHARITNÍ DŮM SV. PETRA A PAVLA SLAVKOV ............................................ 30 

CHARITNÍ DŮM VLČNOV ............................................................................. 31 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI UHERSKÝ BROD .................... 32 

DENNÍ STACIONÁŘ DOMOVINKA ................................................................ 34 

TERAPEUTICKÁ DÍLNA SV. JUSTINY UHERSKÝ BROD .................................... 35 

NOCLEHÁRNA UHERSKÝ BROD .................................................................... 36 

CENTRUM SENIORŮ UHERSKÝ BROD .......................................................... 37 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM SV. VINCENCE UHERSKÝ BROD ............. 38 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ ............................................................ 39 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE ............................................................................. 41 



KUCHYNĚ S JÍDELNOU ................................................................................. 42 

KOMERČNÍ SLUŽBY ...................................................................................... 43 

REGIONÁLNÍ DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ZLÍNSKÉHO KRAJE .................... 44 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM STOPA ........................................................... 46 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE .......................................................................... 47 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE, DOMÁCÍ HOSPIC ANTONÍNEK ......................... 48 

KVALITA A ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB CHARITY UHERSKÝ BROD ............ 49 

INFORMAČNÍ SYSTÉM WEBCAROL, OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ (GDPR) . 50 

VÍCEÚČELOVÉ KOMUNITNÍ CENTRUM CHARITY UHERSKÝ BROD ............... 51 

CENTRUM POTRAVINOVÉ A MATERIÁLNÍ POMOCI  SVATÉ ZDISLAVY ......... 53 

POMOC PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH ................................................ 55 

DUCHOVNÍ AKTIVITY ................................................................................... 56 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA .................................................................................... 58 

POSTNÍ ALMUŽNA ....................................................................................... 60 

NÁKLADY V ROCE 2022 ............................................................................... 61 

VÝNOSY V ROCE 2022 ................................................................................. 62 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 ...................................................... 63 

ZPRÁVA AUDITORA ..................................................................................... 65 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V R. 2022 ...... 78 

PR A FUNDRAISING ..................................................................................... 81 

PODPOROVATELÉ CHARITY UHERSKÝ BROD V ROCE 2022 ......................... 81 

 
 

 

 

 
  

 



O CHARITĚ 

5 

SLOVO ŘEDITELE 

Milá čtenářko, milý čtenáři, 

Charita Uherský Brod v loňském roce oslavila 30 let působnosti. Za 
tuto dobu jsme získali v portfoliu sociálních služeb nezastupitelné 
místo. Troufám si říct, že služby poskytujeme odborně a kvalitně. 
Udržení odbornosti a kvality považuji za zásadní pro naše fungování 
do dalších let. 
Počátek roku 2022 byl ještě poznamenán pandemií Covid-19. Tato 
celosvětová pandemie ukázala nutnost, abychom byli připraveni na 
veškerá úskalí, která život přináší. Během roku se však náš život, 
spojený s nutností zamezit šíření tohoto viru, vrátil do normálních 

kolejí. Děkuji všem, kteří pomáhali zvládnout tuto pandemii. 
Dalším problémem začátku roku 2022 se stala válka na Ukrajině a uprchlická vlna, která 
zasáhla také Česko. I v Uherském Brodě jsme měli uprchlíky z Ukrajiny, kterým bylo potřeba 
pomoci. Velký kus práce zde odvedli pracovníci z Centra potravinové a materiální pomoci, za 
přispění dobrovolníků. Centrum potravinové a materiální pomoci tak nepomáhá jen sociálně 
slabým, ale i těm kteří pomoc potřebují nárazově. Děje se tak díky kontaktům na Potravinovou 
banku. Dobrovolníci poté hlavně pomáhali se začleňováním ukrajinských uprchlíků do 
místních poměrů. Celou situaci jsme však zvládli. Otázkou nadále zůstává, jak se bude situace 
na Ukrajině dále vyvíjet.  
V polovině roku došlo k rozdělení Charitní pečovatelské služby Uherský Brod na dvě střediska, 
a to Charitní pečovatelská služba Uherský Brod a Komerční činnost. CHPSUB se následně 
přestěhovala na novou adresu Mariánské nám. 165, tj. do budovy Víceúčelového komunitního 
centra.  
Nejvíce mě těší dokončení první etapy vydláždění dvora u Víceúčelového komunitního centra. 
Zlepšily se tak pracovní podmínky našich terénních pracovníků. Dá se zde bezpečně parkovat 
a chodit po zpevněné ploše.  
Na podzim se uskutečnila pěší pouť našich pracovníků na tradiční poutní místo k Sv. 
Antonínku. Vycházelo se z Hluku, přes Ostrožskou Lhotu, na kopec ke Sv. Antonínku. Počasí 
odpovídalo datu 27. října. Přesto nikdo nelitoval účasti.   
Z ekonomického hlediska je největším problémem inflace a skokový nárůst cen energií. 
Výdaje, které vynakládáme za energie a další služby nemůžeme ovlivnit. Naše příjmy jsou však 
limitovány zákonem o sociálních službách a nemůžeme je navyšovat nad rámec tohoto 
zákona. Pro neziskové organizace je to neřešitelný problém, kdy na jedné straně rostou 
náklady, u příjmů jsme však limitováni. 
Děkuji za práci všem naši zaměstnancům, za pracovní nasazení a mnohdy práci navíc. Děkuji 
těm, kdo se zapojují do výzev, jako jsou potravinové sbírky a konkrétní materiální dary 
potřebným. Děkuji za podporu také všem našim blízkým a rodinám, ale i všem starostům, 
dárcům a podporovatelům, kteří nám pomáhají v našem díle. 
V neposlední řadě děkuji také farním pracovníkům a duchovním – otci děkanovi a otci 
kaplanovi za modlitby a duchovní podporu. 

Děkuji, že nám pomáháte pomáhat. 
Ing. Libor Mikel  

ředitel 



O CHARITĚ 

6 

SLOVO DUCHOVNÍHO SPRÁVCE 

Milí přátelé, 

 dostává se Vám do rukou Výroční zpráva Charity Uherský Brod za rok 2022. Jsem 
rád, že nejenom v našem městě, ale v celém regionu působí Charita, která poskytuje mnoho 
služeb potřebným. Pán Ježíš řekl, že „Cokoliv jste udělali těm nejposlednějším, mně jste 
udělali“. To je měřítko kvality a štěstí života. Nevnímat jen své potřeby, ale vidět a naplňovat 
potřeby druhých. Olomoucký arcibiskup Antonín Cyril Stojan – „tatíček“ Stojan, jehož 100. 
výročí úmrtí si letos připomínáme, měl krédo – „Mám to, co jsem dal druhým“. Shodou 
okolností byl zvolen v roce 1897 a 1901 poslancem Říšské rady Rakouska – Uherska za volební 
obvod Uherský Brod. Byl to člověk, kterému nikdo nebyl lhostejný. Každému chtěl prokázat v 
různých formách lásku projevující zájmem. 

   Přeji všem v Charitě, aby se po vzoru „tatíčka“ Stojana stávali bohatými tím, že dávají lásku 
všem lidem, ke kterým jsou poslaní, a hojnost Božího požehnání s přímluvou sv. Vincence, sv. 
Zdislavy a služebníka Božího, Antonína Cyrila Stojana. 

 

                                P. Svatopluk Pavlica,  
děkan 

 
 



O CHARITĚ 

7 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

CHARITA UHERSKÝ BROD  
Mariánské nám. 13  
688 01 Uherský Brod  
Tel: +420 572 630 648  
Fax: +420 572 631 128  
www.uhbrod.charita.cz  
IČO: 48489336  
DIČ: CZ48489336  
Bankovní účet:: 1540093329/0800  
ID datové schránky: x9sj7sn  

ŘEDITEL, STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE  
Ing. Libor Mikel  
+420 724 651 320  
libor.mikel@uhbrod.charita.cz  

ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
Bc. Terezie Fojtíková, Dis. 
+420 724 651 265  
terezie.fojtikova@uhbrod.charita.cz  

POČET ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2022  
198  

ZŘIZOVATEL  
Arcibiskupství olomoucké  
Wurmova 9  
771 01 Olomouc  

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  
uherskobrodský děkanát  
ORP Uherský Brod  

 

POSLÁNÍ - CÍL - ZÁSADY - CÍLOVÁ SKUPINA  

POSLÁNÍ  
Charita Uherský Brod je nezisková církevní organizace, která organizačně spadá pod 
Arcidiecézní charitu Olomouc a je součástí humanitární organizace Charita Česká republika. 
Posláním naší organizace je poskytovat sociální služby lidem v těžké životní situaci na 
principech křesťanské lásky. Prostřednictvím svých zařízení a služeb poskytujeme pomoc, 
podporu a poradenství v oblasti sociální a zdravotní péče.  
 

CÍL  
▪ poskytování kvalitní a odborné péče 

▪ rozšiřování okruhu služeb na základě potřebnosti občanů  

▪ dosažení stabilního postavení v síti registrovaných poskytovatelů sociálních služeb ve 
Zlínském kraji  

 

ZÁSADY  
Naše práce vychází z křesťanského vnímání hodnoty každé osoby, jeho jedinečnosti a svobody 
důstojnosti.  
 

CÍLOVÁ SKUPINA  
Cílovou skupinou jsou lidé v těžké životní situaci, kteří při řešení potřebují pomoc druhé osoby.  
Každá naše služba má dále blíže specifikovány poslání, cíl, cílovou skupinu i zásady.  



O CHARITĚ 

8 

KONTAKTNÍ ÚDAJE NA SOCIÁLNÍ PRACOVNÍKY 

 

■  Odborné sociální poradenství  
Mgr. Lukáš Jílek  
Mobil: +420 703 498 546  
Email: lukas.jilek@uhbrod.charita.cz  
■  Pečovatelská služba Bánov  
Mgr. Barbora Bartošová  
Mobil: +420 724 651 325  
Email: barbora.bartosova@uhbrod.charita.cz 
■  Pečovatelská služba Korytná  
Mgr. Jitka Chvílová  
Mobil: +420 724 651 262  
Email: jitka.chvilova@uhbrod.charita.cz  
Bc. Marie Kubešová Šmídová, DiS.  
Mobil: +420 733 742 052  
Email: marie.kubesova@uhbrod.charita.cz  
■  Pečovatelská služba Strání  
■  Odlehčovací služba Strání  
■  Ambulantní odlehčovací služba Strání  
Bc. Miroslava Havlíková, DiS.  
Mobil: +420 776 080 273, +420 724 651 347  
Email: miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz  
Silvie Kazíková, DiS.  
Mobil: +420 603 406 539  
Email: silvie.kazikova@uhbrod.charita.cz  
Bc Monika Navrátilová 
Mobil: +420 606 055 135 
Email: monika.navratilova@uhbrod.charita.cz 
■  Pečovatelská služba Horní Němčí  
Martina Branná, DiS. 
Mobil: +420 605 832 667  
Email: martina.branna@uhbrod.charita.cz  
■  Pečovatelská služba Dolní Němčí  
Jana Jančová, DiS  
Mobil: +420 736 525 497  
Email: jana.jancova@uhbrod.charita.cz  
■  Charitní pečovatelská služba Uherský Brod  
Mgr. Lukáš Jílek  
Mobil: +420 703 498 546  
Email: lukas.jilek@uhbrod.charita.cz  
Miluše Vaculová, DiS. 
Mobil: +420 724 651 288  
Email: miluse.vaculova@uhbrod.charita.cz  
■  Domácí odlehčovací služba Uherský Brod  
Bc. Terezie Fojtíková, DiS.  
Mobil: +420 724 651 265  
Email: terezie.fojtikova@uhbrod.charita.cz  
■  Denní stacionář Domovinka  
Jana Chmelařová, DiS.  
Mobil: +420 739 670 201  
Email: jana.chmelarova@uhbrod.charita.cz  
■  Charitní dům Vlčnov  
Bc. Martina Vaňková, DiS  
Mobil: +420 731 697 205  
Email: martina.vankova@uhbrod.charita.cz  

■  Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice  
Bc. Jarmila Kubáňová, DiS.  
Mobil: +420 739 547 626  
Email: jarmila.kubanova@uhbrod.charita.cz  
■  Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov  
Martina Branná, DiS.  
Mobil: +420 605 832 667  
Email: martina.branna@uhbrod.charita.cz 
■  Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský 
Brod  
Mgr. Jana Batoušková, DiS. 
Mobil: +420 724 651 264, +420 737 201 493 
Email: jana.batouskova@uhbrod.charita.cz 
Mgr. Radka Roubalíková, DiS.  
Mobil: +420 737 201 493  
Email: radka.roubalikova@uhbrod.charita.cz  
Mgr. Darja Mičová  
Telefon: +420 737 201 493  
Email: darja.micova@uhbrod.charita.cz  
■  Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence 
Uherský Brod  
Bc. Bohumila Jančová  
Mobil: +420 601 387 996, +420 724 651 299  
Email: bohumila.jancova@uhbrod.charita.cz  
Bc. Kristýna Smutná  
Mobil: +420 731 693 986  
Email: kristyna.smutna@uhbrod.charita.cz  
■  Noclehárna Uherský Brod  
Bc. Pavel Janča  
Mobil: +420 735 713 789, +420 724 651 299  
Email: pavel.janca@uhbrod.charita.cz  
■  Centrum seniorů Uherský Brod  
Mgr. Simona Vrba  
Mobil: +420 731 035 671 
Email: Simona.vrba@uhbrod.charita.cz  
■  Terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod  
Mgr. Jana Boráková  
Mobil: +420 739 547 620  
Email: jana.borakova@uhbrod.charita.cz  
Mgr. Iveta Dubravová  
Mobil: +420 731 621 786  
Email: iveta.dubravova@uhbrod.charita.cz  
Bc. Radmila Uhrová  
Mobil: +420 731 261 786  
Email: radmila.uhrova@uhbrod.charita.cz  
■  Sociální rehabilitace Uherský Brod  
Mgr. Jana Boráková  
Mobil: +420 739 547 620  
Email: jana.borakova@uhbrod.charita.cz  
Mgr. Petra Trechová  
Mobil: +420 603 962 455  
Email: petra.trechova@uhbrod.charita.cz  
  



O CHARITĚ 

9 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

ŘEDITEL 

 ŘEDITELSTVÍ 

  Oddělení ředitele 

   

Administrativní pracovník  
Personalista 
Projektový manažer, vzdělávání zaměstnanců 
Benchmarking, rozvojové záměry  
Sociální práce, IS WebCarol, GDPR 
Dobrovolnictví  
Pomoc při mimořádných událostech  
Fundraising a PR  
Sociální projekty  
Pastorační asistent 

  Ekonomické oddělení 

   

Ekonom 
Hlavní účetní  
Mzdová účetní  
Pokladní účetní  
IT pracovník 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

  Pečovatelské služby 

   

Charitní pečovatelská služba Uherský Brod  
Pečovatelská služba Bánov  
Pečovatelská služba Horní Němčí  
Pečovatelská služba Dolní Němčí  
Pečovatelská služba Korytná  
Pečovatelská služba Strání 

  Domovy pro seniory 

   
Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice  
Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov  
Charitní dům Vlčnov  

  Odlehčovací služby 

   
Domácí odlehčovací služba Uherský Brod  
Odlehčovací služba Strání  
Ambulantní odlehčovací služba Strání 

  Ostatní zařízení a služby 

   
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod  
Denní stacionář Domovinka Uherský Brod  
Terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod  



O CHARITĚ 

10 

Noclehárna Uherský Brod  
Centrum seniorů Uherský Brod  
Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence Uherský Brod  
Odborné sociální poradenství Uherský Brod  
Sociální rehabilitace Uherský Brod 

 ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

   
Domácí zdravotní péče Uherský Brod  
Domácí hospicová péče Uherský Brod 

 VEDLEJŠÍ A KOMERČNÍ ČINNOST 

   

Kuchyně s jídelnou  
Centrum potravinové a materiální pomoci, TKS, PA, sbírková a humanitární 
činnost 
Pedikúra  
Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek  
Masáže  
Doprava osob 

 
 
 

 



PROJEKTY EU 

11 

PROJEKTY EU 

Víceúčelové komunitní centrum Charity Uherský Brod 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002402 

Program: 11703 – Integrovaný regionální operační program 

Název akce (projektu): Víceúčelové komunitní centrum Charity Uherský Brod 

Prioritní osa IROP: 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 
obyvatele regionů 

Investiční priorita: 06 - Integrovaný regionální operační program 

Období realizace: 2017 – 2022 

Celkový rozpočet: 20 000 000,00 Kč 

 

Cíle projektu: 

Hlavním cílem projektu bylo vytvořit moderní zázemí pro víceúčelové komunitní centrum, v 
němž budou členové komunity (cílové skupiny) mít možnost setkávat se za účelem realizace 
sociálních, vzdělávacích, kulturních a rekreačních aktivit, které přispějí ke zlepšení sociální 
situaci jednotlivců i komunity v dané lokalitě jako celku. 

 Zároveň centrum, mimo provozování volnočasových programů a aktivit, kulturních a 
zájmových akcí, vyplývajících z tradic a zvyků komunity či krajové oblasti Uherskohradišťska, 
resp. Slovácka a Jižní Moravy jako takové, má plnit i služby veřejně-sociálního charakteru (ve 
smyslu z. č. 108/2006 Sb.), tj. služby sociálního poradenství a služby v ambulantní a terénní 
formě se zaměřením na řešení nepříznivé sociální situace a sociálního začleňování.  

Tyto služby jsou přístupné všem obyvatelům lokality a jejího okolí (celé ORP Uherský Brod). 
Jedná se o v kraji unikátní víceúčelové komunitní centrum, které poskytuje kombinaci 
komunitních a veřejných služeb otevřené širokému spektru členů komunity i všem 
obyvatelům oblasti. Veškeré tyto služby jsou členům komunity poskytovány zdarma.  

 

https://www.uhbrod.charita.cz/res/archive/011/001310_05_028307.jpg?seek=1585053790


PROJEKTY EU 

12 

 

Rozvoj sociálních služeb Charity Uherský Brod 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 
COVID-19. 

 

Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017357 

Program: Integrovaný regionální operační program – Výzva č. 101 

Název akce (projektu): Rozvoj sociálních služeb Charity Uherský Brod  

 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností - 
SC 6.1 

Investiční priorita: 06 - Integrovaný regionální operační program 

Období realizace: 2022 – 2023 

Celkový rozpočet: 28 830 926,17 Kč  

Hlavním cílem projektu a potažmo celé činnosti Charity Uherský Brod je zajištění bezpečí a 
zdraví pracovníků a klientů poskytovaných sociálních služeb a vytvoření podmínek pro kvalitní 
poskytování terénních, ambulantních a pobytových sociálních služeb. 

Aktivity projektu: 

Předmětem projektu je pořízení 27 ekologicky šetrných vozidel, pořízení kompenzačních 
pomůcek, vybavení. Rovněž budou realizovány drobné stavební úpravy ve venkovním areálu 
organizace. Dojde tím k doplnění a nahrazení stávajícího zastaralého vozového parku a 
vybavení. Kompenzační pomůcky budou sloužit pro výkon přímé práce s klienty sociálních 
služeb. Stavební úpravy i veškerý pořízený majetek zlepší kvalitu a bezpečnost stávajících 
sociálních služeb a celkově zlepší zázemí Charity Uherský Brod a jejich služeb. 

 

 

 



PROJEKTY EU 

13 

Podpora zaměstnanosti v Charitě Uherský Brod II 

 
 

Název projektu: Podpora zaměstnanosti v Charitě Uherský Brod II 

Registrační číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015262 

Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Doba realizace: 1.1.2021 - 31.1.2022 

Rozpočet: 687 500 Kč (85 % příspěvek z ESF, 15 % státní rozpočet ČR) 

 
Prostředky na tento projekt byly poskytnuty z Evropského sociálního fondu z Operačního 
programu Zaměstnanost.  

Cíl a cílová skupina projektu: 

Hlavním cílem projektu bylo poskytnout pomoc zvolené cílové skupině a zvýšit její schopnost 
uplatnit se a udržet se na trhu práce, což je úzce spjato se zkvalitněním životních podmínek 
daných osob. Projekt byl zacílený na zajištění určité motivace zúčastněným osobám, která 
bude mimo jiné směřovat k rozvoji a podpoře pracovních návyků. Dále projekt povede k 
získání nových dovedností, schopností a kvalifikace, kterými se určitou mírou sníží 
znevýhodnění zúčastněných osob na trhu práce a naopak dojde ke zvýšení jejich 
uplatnitelnosti a možností pro nalezení vhodného zaměstnání, na jehož pozici se budou 
schopni lépe udržet. A to rovněž díky realizaci stáže a tedy možnosti vzdělávat se přímo v 
praxi. 

Klíčové aktivity: 

▪ Individuální poradenství pro nezaměstnané 

▪ Kurz pro výkon pozice Pracovník v sociálních službách 

▪ Vzdělávání v praxi – stáž 
 
 

 

 

 



PROJEKTY EU 

14 

Příměstské tábory Charita Uherský Brod 

 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015480 

Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Trvání projektu: 1.7.2020 – 31.8.2022 

 
Projekt byl zaměřen na oblast sladění rodinného a pracovního života, a to v kontextu zajištění 
péče o děti navštěvující ZŠ, kdy existuje nesoulad mezi časovou dostupností péče rodičů a 
dostupností služeb péče o tyto děti. Tento problém je v projektu řešen prostřednictvím 
realizace příměstských táborů v době pracovních dní o školních prázdninách 

Cílovými skupinami projektu jsou: osoby pečující o malé děti a osoby vracející se na trh práce 
po návratu z mateřské/rodičovské dovolené 

Prostředky na tento projekt jsou poskytnuty z Evropského sociálního fondu z Operačního 
programu Zaměstnanost. 
 

Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II 

 
 

Registrační číslo projektu: CZ.30.X.X/0.0/0.0/16_004/0000008 

 

Cílem projektu je poskytnout osobám a domácnostem v nouzi vyváženou kvalitní stravu a 
základní zboží. Z potravin jde hlavně o konzervy a trvanlivé potraviny, vždy s důrazem na 
kvalitu složení.  Materiální pomoc zahrnuje potřeby pro zajištění osobní hygieny, základní 
kuchyňské vybavení, ošacení (spodní prádlo, šály, čepice apod.), potřeby pro péči o 
novorozence a kojence, základní úklidové prostředky.  

Partnerem projektu je Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s. Charita Uherský Brod jakožto 
spolupracující organizace Potravinové banky zajišťuje distribuci zboží potřebným lidem. 
Statistika projektu je uvedena ve zprávě o činnosti Centra potravinové a materiální pomoci 
svaté Zdislavy. 
 



PROJEKTY EU 

15 

Rozvoj dobrovolnictví v ČR 

 
 

Regionální dobrovolnické centrum Zlínského kraje 
 
Projekt „KONCEPCE ROZVOJE DOBROVOLNICTVÍ V ČESKÉ REPUBLICE S AKCENTEM NA 
ZAJIŠTĚNÍ REGIONÁLNÍ A OBOROVÉ DOSTUPNOSTI DOBROVOLNICTVÍ V PODOBĚ 
DOBROVOLNICKÝCH CENTER“ REGISTRAČNÍ ČÍSLO CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724 je 
spolufinancován Evropskou unií. 

Cílem projektu je vytvoření dostupnějších a kvalitnějších služeb v oblasti sociálního 
začleňování prostřednictvím poskytovaného dobrovolnictví a nastavení příznivého prostředí 
pro výkon a další rozvoj dobrovolnických aktivit. 

Regionální dobrovolnická centra, jejich činnost a kontakty 

Jedná se o informační a kontaktní centra pro dobrovolníky, neziskové organizace, příspěvkové 
organizace či obce v daném kraji v oblasti dobrovolnictví.  
 
RDC Zlínský kraj – provozovna Charita Uherský Brod 
jana.haluzova@uhbrod.charita.cz, 724 651 281 
 
 

Pořízení automobilů pro rozvoj sociálních služeb 

 
 

Registrační číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0009707 

Termín realizace projektu: 2016 – 2021 

Projekt si kladl za cíl vytvořit kvalitní podmínky pro poskytování sociálních služeb Charity 

Uherský Brod ve městě Uherský Brod a v jeho okolí (MAS Východní Slovácko a okolí) tak, aby 

byla zajištěna dostupnost těchto služeb maximálnímu možnému počtu klientů. Cíle bylo 

konkrétně dosaženo nákupem dvou nových osobních automobilů pro účely poskytování 

pečovatelské služby v terénní formě. Projekt je nyní ve fázi udržitelnosti. 

 

file:///C:/Users/PRACOVNA/AppData/Roaming/Microsoft/Word/jana.haluzova@uhbrod.charita.cz


PROJEKTY EU 

16 

Společně bez hranic 

 
 

Název malého projektu: Společně bez hranic 

Kód: CZ/FMP/11b/05/063 

Rozpočet: 20 000 € (85 % příspěvek z EFRR, 15 % vlastní zdroje) 

Doba realizace: 10/2020 – 03/2022 

Partneři projektu: Charita Uherský Brod a Trnavská arcidiecézna charita 

Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika – 
Česká republika 

Stručný popis malého projektu 

Cílem projektu je zvýšit kvalitativní úroveň přeshraniční spolupráce mezi regionálními aktéry, 
kterými jsou Charita Uherský Brod a Trnavská arcidiecézní charita. A to prostřednictvím 
rozvoje společného informačního prostoru, výměny zkušeností a vzděláváním. Organizace se 
potýkají s problémy nedostatku informací a kompetencí mezi pracovníky organizační struktury 
a zaměstnanci, což brání rozvoji v oblasti efektivní správy. Stanoveného cíle projektu bude 
dosaženo podporou právní a administrativní spolupráce a spolupráce mezi občany a 
institucemi, a to prostřednictvím konkrétních projektových aktivit.  
Cílovou skupinou projektu jsou obyvatelé (zaměstnanci, dobrovolníci, klienti) přeshraničního 
regionu Trnava a Uherský Brod.  

Aktivity projektu 

Cílem projektu je podpora spolupráce mezi dvěma regionálními aktéry, která dá za vznik 
novému partnerství. Vzhledem k zaměření projektu a postupům, které jsou nezbytné pro 
naplnění stanoveného cíle, zahrnuje projekt kromě dvou povinných aktivit i tyto vybrané 
aktivity: 

1) Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu 

Pro potřeby projektu se uskuteční několik realizací kulatého stolu s cílem vzájemné 
domluvy a přípravy jednotlivých aktivit v rámci spolupráce na projektu. 

2) Rozvoj spolupráce institucí veřejné zprávy 

Aktivita bude naplněna prostřednictvím cyklu společných školení, které budou 
probíhat střídavě na české a na slovenské straně, s cílem zvýšit odborné 
kompetence pracovníků obou partnerů. Prostřednictvím aktivity dojde zároveň k 
vypracování společné metodiky/pracovního materiálu s cílem aplikace jednotných 

https://www.uhbrod.charita.cz/res/archive/016/001963_05_043328.png?seek=1611569502


PROJEKTY EU 

17 

pracovních postupů do praxe, podpory přeshraničního dopadu, ale i úspěšného 
udržení partnerství. 

3) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur  

V průběhu projektu bude realizováno několik společných výměnných aktivit mezi 
partnery projektu, a to střídavě na obou stranách hranice, s cílem úspěšného 
navázání partnerství nejen mezi organizačními strukturami, ale také klienty. 

Projekt je v souladu se stanovenými návrhy a doporučeními vzniklé studie projektu 
Regionu Bílé Karpaty „Sociální služby bez hranic“, které mají mít za cíl identifikaci 
problémových oblastí sociálních služeb. Dále je projekt v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2020-2022 (dílčí cíl 
1.1 a 3.2), ale také Koncepcí rozvoje sociálních služeb na území Trnavského 
samosprávného kraje 2015 -2020. 

 

Rozvoj a lepší dostupnost sociálních služeb  

Charity Uherský Brod 

 
 

Název projektu: Rozvoj a lepší dostupnost sociálních služeb  
Charity Uherský Brod 

Registrační číslo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002280 

Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 

Realizace projektu: 2022 

Celkové náklady projektu: 934 431,78 Kč (výše dotace: 887 710,19 Kč) 

 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

Cílem projektu ¨bylo pořízení vybavení vedoucí k rozvoji a kvalitnějšímu poskytování 
sociálních služeb. 

Aktivity projektu 

V rámci hlavních aktivit projektu bylo pořízeno dovybavení vlastní nemovitosti (Víceúčelové 
komunitní centrum) movitými předměty. Bylo pořízeno vybavení takovým způsobem, že 
vzniklo moderní zázemí pro uživatele a pracovníky, především v oblasti sociálně 
terapeutických dílen a základního poradenství. Zároveň je vždy ke každé službě pořízeno 
nezbytné personální zázemí pracovníků Charity (kanceláře, zasedací místnosti, šatny, sociální 
zařízení, kuchyňské kouty) a dále pak i zázemí pro příchozí klienty (šatny, sociální zařízení). 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

18 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA UHERSKÝ BROD 

Masarykovo náměstí 165, 688 01 Uherský Brod, telefon: +420 572 637 333 
Vedoucí služby: Ivana Třináctá, mobil: +420 730 562 286, 
email: ivana.trinacta@uhbrod.charita.cz 
  

Charitní pečovatelská služba umožňuje klientům v případě snížení 
soběstačnosti co nejdelší pobyt v domácím prostředí. Mezi úkony, 
které poskytujeme v domácím prostředí, patří pomoc při osobní 
hygieně, celková koupel, pomoc při podávání jídla, nákupy, dovoz 
obědů, nutné pochůzky, drobné úklidy a základní sociální poradenství. 

Posláním Charitní pečovatelské služby Uherský Brod (dále jen „CHPS 
UB“) je zajistit podporu, pomoc a péči osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení a rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé 
sociální situaci. Služba je poskytována v přirozeném prostředí domova. 

Cílovou skupinu CHPS UB tvoří senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby se 
zdravotním postižením, rodiny s dětmi, jejichž nepříznivá sociální situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. 

V roce 2022 se nám potvrdila vzrůstající se poptávka o poskytování pečovatelské služby. Na 
základě těchto skutečností jsme požádali Zlínský kraj o navýšení pracovních úvazků. 

Od 1. 10. 2022 došlo v CHPS UB ke změně vedoucí pečovatelské služby, kterou se stala paní 
Ivana Třináctá. 

Na základě pozitivní zpětné vazby z řad klientů můžeme potvrdit, že naši pracovníci pracují 
profesionálně, k lidem chovají vzájemnou úctu a s každým jednají individuálně. Odvádí dobrou 
práci v terénu. 

 

  

Územní působnost 

Správní obvod ORP Uherský Brod – město Uherský Brod, Šumice, Nezdenice, Záhorovice, 
Prakšice, Pašovice, Drslavice, Hradčovice, Vlčnov, Veletiny, Bánov, Nivnice, Korytná, Horní 
Němčí, Dolní Němčí, Slavkov. 

Správní obvod ORP Zlín – Velký Ořechov. 

 

 

 

 

mailto:ivana.trinacta@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

19 

 

Konkrétní reakce klientů CHPS UB: 

„S pečovatelskou službou jsem spokojena. Chování 
pracovníků služby je vždy příjemné a vstřícné. 
Obdivuji jejich schopnost orientace v domácnosti, 
citlivost a ohleduplnost.“ 

„Kvalita služeb je vynikající. Jsem spokojen. Děkuji.“ 

„K provádění služby není žádných připomínek - 
spokojenost.“ 

„Všechny úkoly plní dle požadavků, chválíme 
zaměstnance CHPS UB.“ 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typ soc. služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) Pečovatelská služba 

Identifikátor 3918445 

Počet pracovníků v přímé péči/ počet přepočtených úvazků 17 / 11,73 

Okamžitá kapacita služby 6 klientů 

Počet klientů  96 (39 mužů, 57 žen) 

Věkový průměr 81,9 let 

Počet úkonů typu dovoz nebo donáška jídla 4 972 

Počet ujetých kilometrů celkem 78 068 km 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

20 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BÁNOV

Dům s chráněnými byty, Bánov 721, 687 54 Bánov, mobil: +420 730 598 601 
Vedoucí služby: Bc. Ivana Končitíková, mobil: +420 724 651 283,  
email: ivana.koncitikova@uhbrod.charita.cz  
 

Pečovatelská služba Bánov je terénní sociální služba, která poskytuje 
péči osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, tělesného, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a rodinám s 
dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. PS Bánov 
poskytuje péči svým klientům v obcích Bánov a Bystřice pod 
Lopeníkem. Zázemí má v domě s chráněnými byty v Bánově, kde je 
potřebným lidem, zpravidla seniorům, poskytnuto dostupnější 
bydlení. Celý objekt domu s chráněnými byty je bezbariérový, klienti 
mají možnost využít výtah. V suterénu domu je taktéž umístěn sklad 
kompenzačních pomůcek, které jsou půjčovány všem potřebným. 

V uplynulém roce proběhla rekonstrukce bytových jednotek v DCHB. Jednalo se zejména o 
výměnu stropů, malování a montáž světel. Pro klienty bylo toto období náročné z důvodu 
stěhování do volné bytové jednotky. Rekonstrukce však probíhala postupně, takže nebylo 
narušeno soukromí klientů. 

Kromě péče, která je klientům Pečovatelské služby Bánov poskytována denně v nepřetržitém 
provozu, byli klienti velmi potěšeni několika událostmi, a to zejména canisterapií (ParaAgility 
Walachia, z. s.), která byla financována Nadačním fondem Českého rozhlasu ze sbírky 
Ježíškova vnoučata. V rámci různých tradic v obci Bánov klienty taktéž vícekrát navštívily děti 
z MŠ Bánov a žáci ze ZŠ Bánov. Klientům byly mezi vánočními svátky taktéž zazpívat ženy ze 
sboru Zpěvule. Pečovatelky si pro klienty připravily program na svatého Mikuláše, do něhož 
se klienti také aktivně zapojili. Klienti mají taktéž zpravidla každý měsíc možnost navštěvovat 
mše svaté a bohoslužby slova v kapli DCHB. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří svým programem vykouzlili úsměv na tváři našim 
klientům. Naše poděkování patří taktéž klientům a jejich rodinám. Zároveň také děkujeme 
obecnímu úřadu Bánov za velmi dobrou spolupráci a rychlé řešení problémů a místnímu 
duchovnímu správci P. Jiřímu Putalovi za mše svaté, které pořádá v kapli v DCHB. Taktéž 
děkujeme všem našim podporovatelům. 

 
Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) Pečovatelská služba 

Identifikátor 3475241 

Počet pracovníků v přímé péči/počet přepočtených úvazků 12/11,05 

Okamžitá kapacita služby 3 klienti 

Počet klientů 30 (6 mužů, 24 žen) 

Věkový průměr 84 

Počet úkonů typu dovoz nebo donáška jídla 5 070 

Počet ujetých km celkem 3 351 
 

  

mailto:ivana.koncitikova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

21 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HORNÍ NĚMČÍ

Horní Němčí 158, 687 64 Horní Němčí 
Vedoucí služby: Markéta Hurtová, mobil: +420 734 682 817, +420 724 651 260,  
email: marketa.hurtova@uhbrod.charita.cz 
 

Pečovatelská služba v Horním Němčí již 25 let poskytuje péči 
dospělým osobám, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
tělesného, chronického onemocnění, nebo zdravotního postižení a 
rodinám s dětmi. Službu poskytujeme denně od 6:00 do 22:00 hod. 
v Charitním domě sv. Václava v Horním Němčí, ale i v domácnostech 
v obci Horní Němčí a Slavkov. 

Ke klientům pravidelně dochází pastorační asistent Ing. František 
Bílek, Ph.D. Zdravotní péči zajišťuje Domácí zdravotní péče Charity 
Uherský Brod ve spolupráci s praktickou lékařkou MUDr. 
Neugebauerovou. 

Různými aktivitami se snažíme klientům 
zpříjemnit pobyt v našem zařízení. 
Například díky projektu Nadačního fondu 
Českého rozhlasu se uskutečnily v roce 
2022 návštěvy asistenčních psů 
(canisterapie). Také se po „covidové“ 
pauze obnovila setkávání dětí z Mateřské 
školy Horní Němčí, které vždy vykouzlí 
našim klientům úsměv na tváři. 
Každoročně se rádi účastníme akce 
„Rozsvícení vánočního stromu“ kterou 
pořádá obec Horní Němčí před Charitním domem a při této příležitosti obdaruje naše klienty 
Mikulášskými balíčky. 

Velmi si vážíme výborné spolupráce s obcí Horní Němčí. Ráda bych poděkovala obecnímu 
zastupitelstvu a starostovi obce, panu Lumíru Kreislovi, za jejich pomoc, dlouholetou podporu 
a spolupráci.  

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  Pečovatelská služba 

Identifikátor 1806627 

Počet pracovníků v přímé péči/počet přepočtených úvazků 5/3,63 

Okamžitá kapacita služby 2 klienti 

Počet klientů 16 (6 mužů a 10 žen) 

Věkový průměr 80 let 

Počet úkonů typu dovoz nebo donáška jídla 2 535  

Počet ujetých kilometrů celkem 2 817  

Počet hodin strávených v přímé péči (bez cesty) 5 453 

 

mailto:marketa.hurtova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

22 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOLNÍ NĚMČÍ

Školní 888, 687 62 Dolní Němčí 
Vedoucí služby: Bc. Zdena Bartošová, mobil: +420 724 651 263, 
email: zdena.bartosova@uhbrod.charita.cz  
 

Bude to 17 let od zahájení pečovatelské služby v Dolním Němčí. 
Jsme terénní pečovatelskou službou, která poskytuje péči takovým 
osobám v obci Dolní Němčí, které se ocitly v nepříznivé životní 
situaci spojené se stářím, nemocí či zdravotním postižením a 
potřebují pomoc druhé osoby zejména v péči o sebe a svoji 
domácnost. Uživatele naší služby podporujeme pouze v oblastech, 
které již sami nebo ani za pomocí rodiny nezvládají. Snažíme se jim 
kvalitní službou vytvořit takové podmínky, aby nebyli nuceni odejít 
ze svého přirozeného prostředí do pobytového zařízení, tedy z 
obce Dolní Němčí, kde mají své rodiny a přátele. Velkou část naší 
služby tvoří obyvatelé Domu s chráněnými byty (DCHB), kde máme 

i své zázemí, ale protože jsme terénní službou, docházíme do všech potřebných domácností v 
obci. 

V průběhu celého roku se pravidelně konaly v kapli DCHB bohoslužby a také i ke klientům 
docházel P. Petr Hofírek. 

Proběhly zde i různé akce, jako jsou vystoupení dětí z místní MŠ a ZUŠ, děti z Misijního klubka, 
vánoční pečení a Člověče nezlob se. Během roku nás navštívily se svými nacvičenými programy 
děti z místní MŠ a ZUŠ, dvakrát ročně se uskutečnil turnaj ve stolních hrách mezi klienty a 
dětmi z Misijního klubka. Akci provázela příjemná a srdečná pohodová nálada, děti přinesly 
klientům drobné dárečky, které samy vyráběly. Místní Mužský sbor již pravidelně 24. prosince 
přichází do kaple v DCHB a všem přítomným zpívá vánoční koledy. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem našim uživatelům a jejich rodinám za jejich důvěru. 
Obci Dolní Němčí za finanční podporu, duchovnímu správci farnosti otci Hofírkovi, panu 
doktoru Sváčkovi a jeho sestřičce. Dále také všem našim sponzorům, příznivcům, 
dobrovolníkům, stážistům a vůbec všem, kteří napomáhají k uskutečnění poslání naší 
pečovatelské služby a jakýmkoli způsobem přispěli k jejímu zdárnému chodu. 

 
Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  Pečovatelská služba 

Identifikátor 9716717 

Počet pracovníků v přímé péči/počet přepočtených úvazků 11/10 

Okamžitá kapacita služby 4 klienti 

Počet klientů 50 

Věkový průměr 80 let 

Počet úkonů typu dovoz nebo donáška jídla 8 846 

Počet ujetých kilometrů celkem 656 

Počet hodin strávených v přímé péči (bez cesty) 14945 
 

mailto:zdena.bartosova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

23 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KORYTNÁ

Korytná 107, 687 52 Korytná 
Vedoucí služby: Mgr. Jitka Chvílová, mobil: +420 724 651 262,  
email: jitka.chvilova@uhbrod.charita.cz  
 

Cílem služby je zajištění podpory a pomoci při péči o vlastní osobu a 
domácnost. Jedná se o terénní službu poskytovanou občanům obce 
Korytná a Nivnice (ať už žijícím v Domě s chráněnými byty či jinde v 
domácnostech v obou obcích) v nepřetržitém provozu. 

U některých klientů, zejména v Domě s chráněnými byty v Korytné, 
zajišťujeme péči ve všech oblastech – příprava a podání stravy, hygiena, 
pomoc s oblékáním, svlékáním a výměnou inkontinenčních pomůcek, 
přesun na lůžko nebo vozík či polohování na lůžku, běžný úklid a údržba 
domácnosti, praní a žehlení prádla, běžné nákupy a zajištění léků, 
kompenzačních pomůcek, návštěv kněze, lékaře, pedikéra nebo 

kadeřnice, doprovody k lékaři a na úřady.  

U ležících klientů plně odkázaných na péči druhé osoby se tyto činnosti vykonávají několikrát 
denně v předem nasmlouvaných časech poskytování péče. V domácnostech v obcích Korytná 
a Nivnice pak tyto činnosti vykonáváme většinou v součinnosti s rodinnými pečujícími či jinými 
sociálnímu službami. 

S každým klientem individuálně plánujeme čas, způsob a frekvenci pečovatelských úkonů a 
průběžně je přizpůsobujeme jeho měnícím se potřebám. 

Vždycky nás potěší, a je to pro nás motivující, když se nám díky správně nastavené péči a 
podpoře podaří klientův nepříznivý stav změnit k lepšímu do té míry, že se z člověka ležícího 
a nespolupracujícího stane člověk se zájmem a snažící se. Samozřejmě ne vždy je to možné.  

Ale stejně tak nás i těší, když klienti při náhlém zhoršení zdravotního stavu, vyjádří svoje přání 
a vůli zůstat za každé situace ve svém bytě až do svých posledních okamžiků na tomto světě, 
protože vědí, že nebudou sami. S podporou lékaře, kněze, naší péče, a hlavně lidské blízkosti 
svět neopustí sami v cizím a neosobním prostředí, kterým pro mnohé z lidí nemocniční pokoj 
je. Tyto situace se stávají zvláště v DCHB a jsou velmi psychicky náročné pro celý kolektiv. 
Přesto nás důvěra našich klientů posiluje a těší nás, že se s námi cítí „jako doma“. 

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  Pečovatelská služba 

Identifikátor 4069740 

Počet pracovníků v přímé péči 9 

Maximální okamžitá kapacita služby 4 klienti 

Počet klientů 24 (18 žen, 6 mužů) 

Věkový průměr 
80 (u žen 82 let, u 

mužů 72 let) 

Počet ujetých kilometrů celkem  5 441 

Počet vykonaných návštěv 44 975 

Počet hodin v přímé péči (bez cesty) 11 426 
 

mailto:jitka.chvilova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

24 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA STRÁNÍ 

Sv. Cyrila a Metoděje 271, 687 65 Strání 
Vedoucí služby: Bc. Miroslava Havlíková, DiS., mobil: +420 776 080 273,  
email: miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz  
 

Pečovatelská služba je terénní službou potřebným lidem v obcích 
Strání, Březová a Lopeník již od roku 2003. Sídlí v Domě s 
pečovatelskou službou ve Strání.  

Cílovou skupinou jsou dospělé osoby závislé na pomoci druhé osoby 
a rodiny s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Služba 
funguje nepřetržitě, 365 dnů v roce. Pečovatelky denně navštěvují 
klienty, jejichž zdravotní stav a sociální situace vyžaduje jejich 
pomoc.  

Zapůjčujeme i kompenzační pomůcky. Sklad pomůcek v Domě s 
pečovatelskou službou ve Strání pravidelně obnovujeme a doplňujeme. Poptávka po 
výpůjčkách neustále stoupá. Ve skladu pomůcek ve Strání 
máme například 23 elektrických polohovacích lůžek, které 
jsou neustále v oběhu a několik desítek dalších 
kompenzačních pomůcek. 

Každá pochvala či poděkování nás opravdu potěší a 
povzbudí. Děkujeme Vám, že vidíte a vnímáte, jak náročná 
je naše práce. Děkujeme za spolupráci obcím Strání, Březová 
a Lopeník, farnostem, lékařům, dobrovolníkům. A taky svým 
rodinným příslušníkům, protože bez jejich podpory bychom 
tuto práci dělat nemohli.  

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat. 

 
 
 

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) Pečovatelská služba 

Identifikátor 6347392 

Počet pracovníků přímé péče/úvazky 19/10,8 úvazků 

Okamžitá kapacita služby 4 osoby 

Počet uživatelů v roce 2022 61 

Věkový průměr 81,5 let 

Počet rozvezených obědů 7 525 obědů 

Počet ujetých kilometrů celkem 9 866 km 

Počet provedených setkání/návštěv 63461 setkání/návštěv 

Počet hodin strávených v přímé péči 17 705 hodin 

 
 

mailto:miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

25 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA STRÁNÍ 

Sv. Cyrila a Metoděje 271, 687 65 Strání, mobil: +420 724 651 347 
Vedoucí služby: Bc. Miroslava Havlíková, DiS., mobil: +420 776 080 273,  
email: miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz  
 

Odlehčovací služba Strání je pobytovou službou, která v obci Strání 
funguje 3 roky. Je poskytovaná v nepřetržitém režimu v Domě s 
pečovatelskou službou (DPS) ve Strání. Umožňuje přechodný pobyt 
dospělým osobám po dobu dovolené, onemocnění či pracovního 
zaneprázdnění pečující rodiny. 

Služba měla v roce 2022 vyhrazeny dva byty, bezbariérové, 
klimatizované - s předsíní, koupelnou, s WC a sprchou.  Lůžka jsou 
elektricky polohovatelná. S ohledem na zdravotní stav klienta je 
možné po dohodě s praktickým lékařem zajistit ošetřovatelskou 
službu. Maximální délka pobytu v Odlehčovací službě Strání je 

zpravidla 6 týdnů. Pobyt je v případě volné kapacity možné prodloužit nebo opakovat. 
Důležitým aspektem je včasná rezervace pobytu. O službu je velký zájem a kapacita se rychle 
naplňuje. V roce 2022 jsme odmítli celkem 39 zájemců. Klienti mají možnost se zapojit do 
aktivizací, sociálně terapeutických činností, skupinových setkání, či individuálního rozhovoru 
nebo procházky okolo domu. Každou neděli k nám přichází jáhen se svatým přijímáním, které 
se v případě zájmu klienta podává v kapli DPS nebo přímo u lůžka. Na mši svaté se zde 
scházíme poslední středu v měsíci. Za našimi klienty dochází i pastorační pracovník Charity 
Uherský Brod. 

Od ledna 2023 se kapacita Odlehčovací služby Strání navyšuje na 5 osob. 

Děkujeme za spolupráci obci Strání, farnosti, MUDr. Končitíkové, všem sponzorům, 
dobrovolníkům a příznivcům.  Děkujeme za finanční podporu Zlínského kraje. 

  
 
 
 
 
 

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  Odlehčovací služba 

Identifikátor 2611433 

Počet pracovníků přímé péče/přepočtený počet úvazků 19/4,5 

Kapacita služby 3 osoby 

Počet pobytů v roce 2022 38  

Věkový průměr 81 let 

Lůžkodny 895 lůžkodnů 

Počet hodin strávených v přímé péči 2569 hodin 
 

 
 

mailto:miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

26 

AMBULANTNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA STRÁNÍ 

Sv. Cyrila a Metoděje 271, 687 65 Strání, mobil: +420 724 651 347 
Vedoucí služby: Bc. Miroslava Havlíková, DiS., mobil: +420 776 080 273,  
email: miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz  
 

Ambulantní odlehčovací služba je poskytována ve Strání a je určena 
dospělým osobám. Většina klientů jsou senioři, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního omezení. Cílem naší 
služby je umožnit nezbytný odpočinek pečujícím osobám a 
nabídnout časový prostor k zajištění jejich potřeb. 

Provozní doba služby je od 7:00 – 15:30 hod. v pracovní dny.  

S klienty se věnujeme 
procvičování paměti, zpěvu za 
doprovodu hudebních nástrojů, 

s klienty procvičujeme jemnou motoriku, vyrábíme 
(např. přání, výzdoby a dekorace do bytu), pečeme, i 
vaříme. Klientům často čteme z oblíbených knih, 
promítáme staré filmy nebo pohádky, nebo 
procvičujeme celé tělo. Program je přizpůsoben 
klientům, aby byli spokojeni a činnost je bavila.  

Činnost Ambulantní odlehčovací služby Strání byla však k 
31.12.2022 z ekonomických důvodů UKONČENA. V 
případě zájmu se můžete obrátit na denní stacionář 
Domovinka v Uherském Brodě.  

Poděkování patří všem dobrovolníkům, pracovníkům, 
rodinným příslušníkům a obci Strání pomoc za podporu 
po dobu činnosti Ambulantní odlehčovací služby Strání.  

Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  

Ambulantní odlehčovací 
služba 

Identifikátor 8168977 

Počet pracovníků přímé péče/přepočtený počet úvazků 1,8 

Maximální kapacita služby v daný okamžik 
2 osoby (individuálně)/10 

osob (skupina) 

Počet uživatelů v roce 2022 17 

Věkový průměr 84 let 

Kontakt – návštěvnost 1778 

Počet skupinových setkání  250 

Počet hodin strávených v přímé péči 3160 
 
 

 

 

mailto:miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

27 

DOMÁCÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA UHERSKÝ BROD 
Přemysla Otakara II. 2476, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: Bc. Terezie Fojtíková, DiS., mobil: +420 724 651 265,  
email: terezie.fojtikova@uhbrod.charita.cz  
 

POSLÁNÍM terénní Domácí odlehčovací služby Uherský Brod je 
individuálně zajistit podporu, pomoc a péči osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, o které jinak trvale pečují rodinní příslušníci či 
jiné pečující osoby v jejich přirozeném sociálním prostředí.   

Domácí odlehčovací služba Uherský Brod chce pomáhat rodinám či 
jiným pečujícím osobám zajistit péči o osoby, které z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení nemohou 
zůstat samy doma bez dohledu v době, kdy si pečující osoba potřebuje 
zajistit osobní záležitosti nebo si odpočinout od náročné péče.  

CÍLOVOU SKUPINU tvoří osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, v jejich přirozeném prostředí (domácnosti).   

Jedná se o seniory a dospělé od 19 let, kteří mají sníženou soběstačnost a vyžadují pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby; jedná se o osoby, které se nacházejí v péči rodiny či příbuzných, a 
ti z různých závažných důvodů nemohou v danou chvíli potřebnou péči poskytovat.  

Věková kategorie:  1.Dospělí  (19 – 64 let) , 2.Senioři (od 65 let)  

CÍLEM služby je zajistit možnost odpočinku a regeneraci sil pečujícím osobám, které dávají 
podporu seniorům, lidem s chronickým onemocněním nebo zdravotním postižením, o které 
pečují v jejich přirozeném prostředí.   

Věděli jste, že: 

- Naše terénní Domácí odlehčovací služba velmi úzce spolupracuje s Domácím 
hospicem Antonínek? Ano, neboť klient s terminální onemocněním vždy potřebuje 24 
hodinovou péči a je třeba pečující rodinu vystřídat. 

- Také se osvědčuje model využívání více druhů služeb: pečovatelské a odlehčovací 
služby nebo také denního stacionáře a odlehčovací služby. Lze využít různé kombinace, z praxe 
známe kombinaci i 4 služeb. 

- V domácnosti u klienta nabízíme pomoc s hygienou, podáním stravy, společně se 
můžeme věnovat tvořivým činnostem, číst, procvičovat paměť, provádět jednoduchá cvičení 
nebo si jen tak povídat. Dále můžeme dojít k lékaři, na úřad či zajít s klientem na procházku.  

Provozní doba služby je pondělí – neděle 6:00 – 20:00 hodin. Služba je poskytována na celém 
území ORP Uherský Brod  

 

 

mailto:terezie.fojtikova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

28 

 

Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  

Odlehčovací služba 
(terénní) 

Identifikátor 923248 

Počet pracovníků v sociálních službách 
6/ 4 úvazky 

 

Okamžitá kapacita služby 1 klient v daný okamžik 

Počet klientů 47 

Počet kontaktů (návštěvnost) 3 490 

Počet hodin strávených v přímé péči/ rok (bez cesty) 3 466 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

29 

CHARITNÍ DŮM SV. ANDĚLŮ STRÁŽNÝCH NIVNICE 
Komenského 119, 687 51 Nivnice, mobil: +420 724 651 341 
Vedoucí služby: Ludmila Bartošová, mobil: +420 724 651 259,  
email: ludmila.bartosova@uhbrod.charita.cz 
 

Kapacita našeho charitního domu je 17 míst, během roku byla 
kapacita nepřetržitě naplněna. 
Charitní dům Nivnice poskytuje pobytovou službu seniorům od 65 
let věku, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, tělesného 
nebo chronického onemocnění či zdravotního postižení, a jejich 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Během roku ještě 
doznívala covidová pandemie, rovněž jsme měli zkomplikovanou 
situaci nutností dodržovat zvýšená hygienická opatření. Přes léto 
jsme několikrát uspořádali pro klienty tradiční grilování na zahradě 
charitního domu, za pěkného počasí klienti sedávali na zahradě pod 
pergolou. Aktivizační pracovnice pravidelně s klienty dvakrát týdně 

připravovala různé programy a aktivity, jejichž cílem bylo zapojit klienty do činností, jimiž 
mohou posílit svůj pocit samostatnosti a užitečnosti. V létě a před Vánocemi nás navštívili i 
muzikanti, kteří našim klientům přinesli pohodu a radost. V minulém roce probíhala 
pravidelně pro klienty canisterapie, klienti si mohli pejsky pohladit, nakrmit piškoty nebo 
učesat kartáčem.  V předvánočním čase jsme od jedné dárkyně pro klienty obdrželi koupací 
vozík, za nějž jí velmi děkujeme. Od Ježíškových vnoučat jsme od dárce dostali elektrický gril 
a od dárkyně společenské hry pro slabozraké, za což jim oběma velmi děkujeme. Také jsme se 
zúčastnili nákupu vánočních dárků pro sociálně slabé děti na Ukrajině.  
Během loňského roku jsme byli vděční za návštěvy P. Zdeňka Klimeše při mších svatých. 
Personál i klienti ocenili jeho povzbuzující slova a jeho podporu, za vše mu moc děkujeme. 
Rádi bychom poděkovali obci Nivnice, za veškerou pomoc – oprava střechy pergoly, v letošním 
roce máme od obce přislíbenou opravu kůlen a chodníku v zahradě. V loňském roce jsme 
vymalovali část budovy, v letošním roce bychom chtěli ještě domalovat zbytek domu. 
Děkujeme panu starostovi, paní místostarostce a zastupitelům obce Nivnice za spolupráci a 
podporu. Poděkování patří také zaměstnancům charitního domu a všem našim sponzorům, 
dárcům a dobrovolníkům, kteří nám jakkoliv pomáhali.  

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. 
službách) 

Domov pro seniory 

Identifikátor 2694393 

Kapacita služby 17 

Počet klientů 22 

Věkový průměr 85,2 

Struktura klientů v r. 2022 
Ve vyřizování PnP 5 klientů 

Bez 
PnP 

I.st. II.st. III.st. IV.st. 

0 0 0 12 10 

Obložnost v % 99 

Přepočtené úvazky 11,8 
 

mailto:ludmila.bartosova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

30 

CHARITNÍ DŮM SV. PETRA A PAVLA SLAVKOV 

Slavkov 214, 687 64 Slavkov, mobil: +420 724 651 286 
Vedoucí služby: Jaroslava Guričová, mobil: +420 724 651 261,  
email: jaroslava.guricova@uhbrod.charita.cz  
 

Charitní dům (CHD) sv. Petra a Pavla ve Slavkově poskytuje sociální 
službu Domov pro seniory již 26 let. Naše cílová skupina jsou senioři 
od 60 let, kteří mají sníženou soběstačnost a potřebují pravidelnou 
pomoc a podporu druhé osoby, přičemž péči nelze zabezpečit 
osobou blízkou ani jinou formou sociální služby. Službu zajišťujeme 
lidem, kteří jsou schopni se pohybovat ve vnitřním prostoru. V 
našem CHD sv. Petra a Pavla Slavkov bydlí 12 klientů. Péči poskytují 
4 zdravotní sestry a 7 pečovatelek v nepřetržitém provozu. Klienti 
bydlí ve 4 jednolůžkových a 4 dvoulůžkových pokojích. V přízemí se 
nachází společenská místnost s jídelnou, kde mohou klienti např. 
sledovat televizi a kde probíhají společné, případně i individuální 

aktivizace, které 2x týdně zajišťuje aktivizační pracovnice a pracovnice CHD Slavkov. Za 
příznivého počasí lze využít i posezení pod pergolou, na dvoře se zahrádkou, kde si klientky 
letos zasadily svoje rajčata a okurky. Z úrody si pak vyrobily různé saláty.  

Pravidelně probíhají i mše svaté sloužené otcem Hofírkem za asistence paní Machálkové a 
paní Jankových. Za jejich návštěvy moc děkujeme. V květnu se pořádala pouť sv. Zdislavy. 
Průvodem se šlo od Charitního domu do Kaple sv. Zdislavy i s jejími ostatky. Po mši svaté se 
konalo v našem zařízení malé pohoštění pod pergolou. Zúčastnili se nejen pracovníci Charity 
Uh. Brod, ale také naše klientky. Tato slavnostní událost se jim velmi líbila. 

Na závěr chci poděkovat obci Slavkov, především panu starostovi Mgr. Liborovi Švardalovi, 
dětem a paním učitelkám z Mateřské školy Slavkov, vedoucím a dětem z misijního klubka Dolní 
Němčí za zpříjemnění chvil klientů a personálu. Dále děkuji našim klientům a jejich rodinám, 
pracovnicím CHD Slavkov za podporu a skvělou spolupráci. Věřím, že spolupráce přinese 
mnoho dobrého i v dalších letech. 

 

Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) 

Domov pro seniory 

Identifikátor 1494420 

Kapacita služby 12                                                                                          

Počet klientů 21 

Věkový průměr 83,8 

Struktura klientů v r. 2022 
Bez PnP I.st. II.st. III.st. IV.st. 

0 0 6 10 5 

Obložnost v % 92,6 

Počet pracovníků v přímé péči/počet 
přepočtených úvazků 

9/6,4 
 

  

mailto:jaroslava.guricova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

31 

CHARITNÍ DŮM VLČNOV

Vlčnov 1251, 687 61 Vlčnov, mobil: +420 724 651 315 
Vedoucí služby: Štěpán Čech, mobil: +420 724 651 258,  
email: stepan.cech@uhbrod.charita.cz 
 

Charitní dům Vlčnov poskytuje sociální službu Domov pro seniory 
již devatenáctým rokem. Po celou dobu pečujeme o naše klienty v 
nepřetržitém provozu, péči zajišťujeme v soukromí jednolůžkových 
pokojů. Péči přizpůsobujeme individuálním potřebám našich 
klientů. Pořádáme pro ně společné i individuální aktivizace. 
Zaměřujeme se na lehká 
cvičení a protahovací cviky i 
pro klienty upoutané na lůžko. 
Nesmí samozřejmě chybět ani 
duchovní podpora. Pravidelně 
zajišťujeme mše svaté podle 

aktuální situace, nabízíme společné denní modlitby. V 
případě příznivého počasí využíváme ke společnému 
posezení pergolu, která je součástí našeho dvora. 

Velké poděkování patří v první řadě celému personálu za 
jejich pracovní nasazení a přístup, dále pak obci Vlčnov, 
duchovnímu správci a farníkům farnosti Vlčnov, kteří se 
podílejí na podpoře Charitního domu a v neposlední řadě 
všem, kteří nám poskytli pomoc ve formě nejrůznějších 
sponzorských darů. 

Pevně věříme, že se nám v následujícím roce 2023 bude dařit i nadále jako doposud. 

 

Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) 

Domov pro seniory 

Identifikátor 2002899 

Kapacita služby 15 

Počet klientů 18 

Věkový průměr 86,5 

Struktura klientů v r. 2022 
Bez PnP I.st. II.st. III.st. IV.st. 

0 0 1 7 10 

Obložnost v % 99,12 
 

  

mailto:stepan.cech@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

32 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI 
UHERSKÝ BROD

Pod Valy 664, 688 01 Uherský Brod, mobil: +420 572 633 105 
Vedoucí služby: Mgr. Jana Batoušková, DiS., mobil: +420 724 651 264, +420 737 201 493, 
email: jana.batouskova@uhbrod.charita.cz  
 

Pro hodnocení uplynulého roku nejlépe slouží analýzy dotazníků 
klientek, praxí, analýzy individuálních plánů klientek, porušení práv, 
nouzových a havarijních situací, stížností na kvalitu poskytované 
služby, hodnocení pracovníků, záznamy z rozhovorů, pozorování, 
apod. V souhrnné závěrečné zprávě je pak zhodnoceno, zda služba 
plní své poslání a cíle. Uvádíme tedy souhrn výše uvedeného. 

V roce 2022 proběhlo individuální plánování u 23 klientek, které v 
daném roce ukončily poskytování pobytové služby azylového domu 
(dále AD). Z celkového počtu 220 cílů bylo 142 cílů splněno, 72 cílů 
nesplněno a 24 cílů zrušeno. Nejčastěji klientky uvádí potřeby 

udržení stávajícího bydlení, řešení finanční situace, zajištění školy, školky pro dětí, či lékařské 
péče Mimo 4 klientky se všechny klientky vyjádřily, že služba plní své poslání a naučily se zde 
některým dovednostem – například vyřizovat své záležitosti, péči o dítě, o domácnost ale také 
o sebe. Některé uvádí, že se naučily odpovědnosti a sebedůvěře. 13 klientek, které vyplnily 
výstupní dotazník, by zájemkyním službu AD doporučilo. Služba zaznamenala stížnosti zvenčí 
a to překvapivě 3x během 1 týdne a týkaly se nevhodného chování matek vůči dětem. Klientky 
samy navrhly, že budou dělat pravidelně programy pro děti a to minimálně 1x týdně. 
Praktikanti hodnotí službu víceméně kladně – oceňují přístup pracovnic AD jak ke klientům, 
tak k nim samotným. Jejich představy o fungování služby se celkem naplnily, pouze je 
překvapilo množství vedené administrativy, že v důsledku toho se o to méně pracuje s 
klientkami. Také dle jejich slov nebyli připraveni na to, že práce v AD je velmi psychicky 
náročná.  Praktikanti 
doporučují věnovat se více 
klientkám a méně 
administrativě, realizovat více 
programů pro děti. Z hlediska 
pracovníků služby je takto 
nastavena dle zákonných 
požadavků a klientka nikdy 
není odmítnuta ze strany 
personálu kvůli nutné 
administrativě. Co se týče 
programů – služba v rámci 
poslání vede matky k 
běžnému způsobu života, 
spíše klientky informuje o 
různých akcích ve městě a 

mailto:jana.batouskova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

33 

výjimečně tvoří aktivizační programy, které slouží k tomu, aby klientky viděly a zároveň se 
učily, jak pracovat s dětmi – např. tvoření při příležitosti Velikonoc, Vánoc, Dne matek a Dne 
dětí. Práce je spíše individualizovaná, vycházející z potřeb té či oné klientky. Na závěr chceme 
poděkovat všem podporovatelům a sponzorům, jejichž pomoci si velmi vážíme. 

 

Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) 

Azylový dům 

Identifikátor 3001486 

Kapacita služby 9 bytových jednotek, 29 lůžek 

Počet klientů  30 klientek/75 dětí 

Obložnost 81% 

Dělení klientů dle cílových skupin 28 osob bez přístřeší, 2 oběti domácího násilí 

Počet pracovníků v přímé péči/počet 
přepočtených úvazků 

8/6,40 

Provozní doba nepřetržitě 
 

 
 
 
 

  



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

34 

DENNÍ STACIONÁŘ DOMOVINKA

Pod Valy 664, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: Ing. František Bílek, Ph.D., mobil: +420 724 651 321,  
email: frantisek.bilek@uhbrod.charita.cz  
 

V Denním stacionáři Domovinka poskytujeme našim spoluobčanům 
trpícím Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, a také 
ostatním seniorům, smysluplné využití volného času a pohodové 
prostředí, které jim nahrazuje atmosféru domova. Pravidelnými 
činnostmi udržujeme jejich dovednosti a sociální návyky. 

I v roce 2022 nás každý měsíc navštívil kněz a slavil s námi mši svatou. 
Radost nám také dělali dobrovolníci, praktikanti, studenti místního 
gymnázia nebo i canisterapeuti se svými čtyřnohými přáteli. Žáci 
výtvarného oboru místní ZUŠ vyzdobili prostory služby svými výtvory. 

Děkujeme tímto všem výše zmíněným za jejich službu! 
 

 
 

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  Denní stacionář 

Identifikátor 8320216 

Počet pracovníků v přímé péči/počet přepočtených úvazků 4/2,3 

Okamžitá kapacita služby 10 uživatelů 

Počet klientů 15 

Věkový průměr 82,6 

Počet hodin strávených v přímé péči 5947  

Počet kontaktů (návštěvnost) 1037 
 

 

mailto:frantisek.bilek@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

35 

TERAPEUTICKÁ DÍLNA SV. JUSTINY UHERSKÝ BROD 

Masarykovo náměstí 165, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: Mgr. Jana Boráková, mobil: +420 739 547 620,  
email: jana.borakova@uhbrod.charita.cz  
 

Jsme již jeden rok ve Víceúčelovém komunitním centru Charity 
Uherský Brod! Tento milník jsme patřičně oslavili a zároveň se 
přivítali s novým panem ředitelem, Ing. Liborem Mikelem. Klienti si 
pro pana ředitele přichystali pohoštění a dárek, který vlastnoručně 
vyrobili.  

Ještě stále pracujeme na tom, abychom se v prostorách zabydleli. 
V tomto roce jsme u nás přivítali návštěvu z Terapeutické dílny 
Radost z Opavy. Pracovníci si společně předali příklady dobré praxe 
a diskutovali nad možnostmi poskytování služby terapeutické dílny.  

O Velikonocích jsme si spolu s naším 
pastoračním asistentem povídali o 
významu tohoto svátku a měli jsme 
možnost se podívat do neveřejných 
prostor Farního kostela v Uherském 
Brodě.  

Klienti naší dílny si na konci prázdnin sami 
uspořádali procházku na Hvězdárnu 
Uherský Brod, kterou jsme si mohli 
prohlédnout a výklad nám zajistil pan 
Valečka. V závěru krásného dne jsme si 
ještě opekli špekáčky.  

Poděkování za podporu v roce 2022 již 
tradičně patří firmám Lubomír Mlček – 
ASTONA, Pavel Suk – PROPS a V-NET s.r.o. 

 
 
 

 
 
 

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  
Sociálně terapeutická 

dílna 

Identifikátor 6420497 

Kapacita služby  34 klientů v jeden okamžik 

Počet uzavřených smluv 31 

Počet kontaktů za rok 3915 

mailto:jana.borakova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

36 

NOCLEHÁRNA UHERSKÝ BROD
Vazová 2497, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: Bc. Pavel Janča, mobil: +420 735 713 789, +420 724 651 299,  
email: pavel.janca@uhbrod.charita.cz  
 

Posláním Noclehárny Uherský Brod je poskytnutí přenocování a 
hygienického zázemí lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení, kterou nedokáží dočasně vyřešit 
vlastními silami, a vzbudit zájem klientů k dalšímu řešení jejich 
situace. 
Cílovou skupinou jsou osoby v nepříznivé sociální situaci. Jedná se o 
osoby bez přístřeší nebo žijící v nevyhovujících životních 
podmínkách, ohrožujících jejich zdraví nebo život, starší 18 let, 
fyzicky soběstačné, které nemají jinou možnost zdraví a život 
neohrožujícího přenocování. 
 

 
 

Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  

Noclehárna 

Identifikátor 5033443 

Kapacita služby (počet lůžek) 16 (12 pro muže, 4 pro ženy) 

Počet klientů, kteří v r. 2022 navštěvovali službu 62 

Lůžkodny za rok 2022 2237 

Pracovní úvazky k 31. 12. 2022 3 
 

mailto:pavel.janca@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

37 

CENTRUM SENIORŮ UHERSKÝ BROD 
 

Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: Mgr. Simona Vrba, mobil: +420 731 035 671,  
email: simona.vrba@uhbrod.charita.cz  
 

Hlavním cílem naší služby je být nablízku osamělým lidem a zamezit 
tak jejich hrozícímu vyloučení ze společnosti. Služba Centrum 
seniorů je sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením. Klientem Centra seniorů se může stát 
kterákoliv osoba starší 19 let ze správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Uherský Brod – obce Hostětín, a ze správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Uherské Hradiště – obce Košíky, která 
se ocitla v nepříznivé sociální situaci. Nabízíme aktivní trávení 
volného času spolu s pracovníkem při individuálním nebo 
skupinovém setkávání. Tím usilujeme o předcházení nebo snížení 

míry sociálního vyloučení, 
způsobené tělesným, duševním, 
sociálním a ekonomickým 
omezením. Škála našich aktivit je 
široká, s klienty cvičíme, 
trénujeme paměť, rozvíjíme 
jemnou a hrubou motoriku nebo 
také pečeme. Aktivity vybíráme 
podle aktuálních potřeb našich 
klientů a jejich zdravotního stavu. 
Běžný člověk má sociálních 
podnětů dostatek, ale pro našeho 
klienta můžeme být jediným 
pojítkem s okolním světem.  
Děkujeme oběma zmíněným 
obcím za podporu. 
 

 
Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením 

Identifikátor 2893219 

Forma služby 
Ambulantní (v obcích Košíky, Hostětín a 

Uherský Brod) 

Okamžitá kapacita služby 
1 při individuálním a 10 při skupinovém 

setkání  

Počet klientů 11 

Věkový průměr 65 

Průměrný přepočtený úvazek 0,6 
 

mailto:simona.vrba@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

38 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM SV. VINCENCE 
UHERSKÝ BROD
Vazová 2497, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: Bc. Bohumila Jančová, mobil: +420 601 387 996, +420 724 651 299,  
email: bohumila.jancova@uhbrod.charita.cz  
 

Posláním Nízkoprahového denního centra Sv. Vincence Uherský 
Brod (dále jen NDC) je nabízet ambulantní a terénní formou pomoc 
klientům, kteří se ocitli bez přístřeší nebo jim hrozí sociální vyloučení 
z důvodu ztráty bydlení. Službou chceme předcházet tomuto 
sociálnímu vyloučení, zdravotním komplikacím způsobených tímto 
stylem života a motivovat klienty k postupnému začlenění do 
běžného života společnosti.  
Naším cílem je poskytnout komplex kvalitních služeb pro populaci, 
která si z důvodu svého sociálního znevýhodnění jinak nemůže 
zajistit řešení své obtížné situace a případná jiná pomoc je pro ni 

nedostupná (např. z důvodu sociální potřebnosti, akutní krize, zdravotního handicapu, špatné 
informovanosti, omezené schopnosti komunikovat apod.). Usilujeme o to, aby naše služby 
byly dostupné, nízkoprahové a pokud možno co nejkomplexnější, přátelské ke klientům a 
zároveň také podpůrné při řešení nepříznivé situace. 

Cílovou skupinou jsou osoby bez přístřeší ve věku od 18 let v nepříznivé sociální situaci nebo 
jsou tímto akutně ohroženi. Nepříznivou sociální situací je chápána ztráta přístřeší, domova, 
přebývání v bytových podmínkách ohrožující zdraví. 

. 
 

Typ sociální služby 
(zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  

Nízkoprahové denní centrum 

Identifikátor 7817571 

Okamžitá kapacita služby 
Ambulantní služby - 5 klientů 

Terénní služba - 3 klienti 

Počet klientů 91 

Věkový průměr 
18 - 26 let = 5 klient 

27 - 64 let = 76 klientů 
65 – 80 let = 10 klientů 

Počet hodin strávených v přímé péči 541 hodin 

Počet pracovníků v přímé péči/počet přepočtených 
úvazků  

3/2,85 

Počet kontaktů 2.954 
 

 

  

mailto:bohumila.jancova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

39 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Přemysla Otakara II 2476, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: JUDr. Lenka Končitíková, mobil: +420 735 713 786,  
email: lenka.koncitikova@uhbrod.charita.cz  
 

Odborné sociální poradenství je službou Charity Uherský Brod, která 
svým charakterem poradenské činnosti a poskytovanými službami 
je jediná svého druhu na Uherskobrodsku. Cílem poradny je 
odborné sociální, právní a dluhové poradenství pro klienty 
nacházející se v krizové nebo nepříznivé sociální situaci, kteří si z 
důvodu svého sociální znevýhodnění nemůžou zajistit řešení své 
obtížné situace sami, a případná jiná pomoc je pro ně nedostupná 
(např. z důvodu sociální potřebnosti, aktuální krize, špatné 
informovanosti, omezené schopnosti komunikovat, apod.).  Naší 
snahou, je poskytnou odbornou pomoc co nejkomplexněji, která 

buď vyřeší,  nebo přispěje k řešení nepříznivé situace klienta a  minimalizuje rizika možného 
sociálního vyloučení z důvodu zdravotního handicapu, ztráty zaměstnání, zadluženosti apod. 
Proto naše služba v rámci spektra své činnosti, nabízí poradenství a pomoc v  otázkách 
sociálního zabezpečení, základní právní 
poradenství, řešení složitých životních situací z 
pohledu právních nároků, ale i povinností, 
poskytování informací o jiných sociálních 
službách v rámci zařízení Charity nebo regionu a 
v případě potřeby zajištění návazné pomoci u 
těchto zařízení.  

Prioritou našeho poradenství však je dluhová 
problematika a řešení zadluženosti. Již od roku 
2018 jsme akreditovaným pracovištěm pro 
poskytování služeb v oblasti oddlužení. Na 
základě této akreditace jsme subjektem 
oprávněným podávat jménem klientů návrhy na 
oddlužení, které si po novele insolvenčního 
zákona nemůže klient podat sám, pokud není 
právního nebo ekonomického vzdělání.  

Ve spolupráci s vedením Charity Uherský Brod a za podpory Městského úřadu v Uherském 
Brodě se nám podařilo od roku 2019 zajistit zařazení naší služby do sociální sítě služeb 
Zlínského kraje a současně byla služba rozšířena i o terénní formu jejího poskytování, v jejímž 
rámci poskytujeme služby klientům, kteří se z různých důvodů nemůžou osobně dostavit k 
jednání do poradny. 

Prostřednictvím dluhového poradenství nabízíme pomoc při zjišťování stavu dluhů, 
zprostředkování kontaktu s věřiteli, úřady, exekutory a následnou asistenci při komunikaci s 
nimi, konzultaci možných způsobů splácení dluhů, sestavení splátkového kalendáře, podávání 
návrhů v rámci exekučního řízení, posouzení a příprava podkladů pro podání návrhu na 

mailto:lenka.koncitikova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

40 

oddlužení i následnou dlouhodobou 
spolupráci s klientem za účelem zlepšení jeho 
finanční gramotnosti a způsobu nakládání s 
finančními prostředky, jako prevenci 
předlužení.  

Od vzniku služby zaznamenáváme zvyšující se 
zájem občanů o tento typ služby. Ve stávající 
složité ekonomické situaci jsme zaznamenali 
více klientů, kteří se z důvodu zvýšených 
životních nákladů či snížení příjmu dostali do 
velmi složité životní a sociální situace. Naší 
snahou bylo najít pro klienta řešení, které by 
jeho krizovou situaci buď vyřešilo, nebo snížilo 
jeho negativní dopad.  

Poradenská činnost je poskytována dvěma 
pracovníky s úvazkem 1,5 a to v ambulantní 
formě, od pondělí do čtvrtka, a v terénní 
formě, každý pátek. V roce 2022 jsme poskytli 
poradenskou činnost 298 klientům. Současně 
došlo k vyprofilování jednotlivých oblastí, 
které jsou našimi klienty upřednostňovány k 
řešení. Jedná se hlavně o problematiku dluhů 
a s tím souvisejících exekucí a možnost řešení zadlužení v rámci insolvence.  Další rozšířenou 
oblastí poradenství je problematika pracovněprávní, dlužného výživného, rodinných a 
mezilidských vztahů, sociálních dávek, práva a povinnosti z nájmu bytu. 

Trvalý zájem o námi poskytované služby je pozitivní příslib do budoucnosti, který umožní 
celkový rozvoj této služby, jak po stránce odborné, tak i personální.  

Naším cílem do dalších let je tak poskytovat alespoň základní právní ochranu těm 
nejzranitelnějším a nejpotřebnějším s přispěním k jejich právnímu povědomí, jak se orientovat 
ve složitých životních situacích.  

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) Odborné sociální 
poradenství 

Identifikátor 6528506 

Počet pracovníků v přímé péči/počet přepočtených úvazků 2/1,5 

Okamžitá kapacita služby 1 klient 

Počet klientů 298 

Počet předlužených klientů 140 

Počet intervencí za rok 1152  

Počet hodin strávených v přímé péči 1001 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

41 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Přemysla Otakara II. 2476, 688 01 Uherský Brod 
Vedoucí služby: Mgr. Jana Boráková, mobil: +420 739 547 620,  
email: jana.borakova@uhbrod.charita.cz  
 

Dlouho plánovaná spolupráce se nám podařila právě v roce 2022, a 
to s veřejnými opatrovníky Města Uherský Brod. Této spolupráce si 
velice ceníme, naši službu posunula do přirozeného prostředí 
klientů a věříme, že bude k jejich prospěchu. Oblasti pomoci jsou 
např. péče o domácnost, kdy se klient učí o své zázemí pečovat tak, 
aby se doma cítil dobře. 
Klienti také využili 
doprovod k lékaři, nácvik 
orientace ve městě, aj.  
 

Na rozvoji samostatnosti jsme pracovali také u 
některých klientů Chráněných bydlení v Uherském 
Brodě. Ve většině případů s klienty řešíme 
nakupovaní vhodných potravin, drogerie a oblečení. 
 
Je důležité zdůraznit, že naši klienti musí sami chtít 
udělat ve svém životě změnu a učit se novým věcem. 
Bez jejich odhodlání a motivace by naše práce nebyla 
úspěšná.  
 
Veřejným opatrovníkům i pracovníkům chráněných 
bydlení děkujeme za výbornou spolupráci v roce 
2022 a těšíme se na další rok.   
 
 
 
 
 

Typ sociální služby (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách)  Sociální rehabilitace 

Identifikátor 7184662 

Okamžitá kapacita služby 4 klienti v jeden okamžik 
Počet uzavřených smluv 14 

Počet intervencí za rok 1 364 
 
 

  

mailto:jana.borakova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

42 

KUCHYNĚ S JÍDELNOU

Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod, telefon: +420 572 630 649 
Vedoucí služby: Michal Fojtík, mobil: +420 724 651 251,  
email: michal.fojtik@uhbrod.charita.cz  
 

Již 25 let připravují jídlo pro své strávníky zaměstnanci charitní 
kuchyně, a to nepřetržitě; 365 dní v roce, o víkendech i svátcích. 
Strávníci mají možnost výběru ze dvou jídel v pracovní dny, o 
víkendech a svátcích vaříme jen jedno jídlo.  

Převážnou většinu stravy rozvážíme, a to nejen do zařízení 
spravovaných Charitou, ale i do domácností. Část strávníků také 
dochází do jídelny v budově Charity. 

Po překonání pandemie Covid-19, postihla nejen naši společnost, ale 
i celou Evropu další pohroma v podobě války na Ukrajině. Následné 
zvyšování cen energií a potravin donutilo i nás k úpravě cen 

stravného. Věřím, že toto nepříznivé období brzy skončí.  

Tímto děkuji všem strávníkům, kteří nám i nadále zachovávají přízeň. 

,,Naděje je schopnost vidět, že navzdory vší temnotě existuje světlo“ 

Desmond Tutu 

 

 
 
 

Oběd do domácnosti  95,- Kč/ks 

Dovoz/donáška do domácnosti 30,- Kč/dovoz 

Oběd v jídelně Charity Uherský Brod, včetně odběru do nosiče 95,- Kč/ks 

Celkový počet obědů 128 614 
 

mailto:michal.fojtik@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

43 

KOMERČNÍ SLUŽBY

Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod,  
Koordinátor: Olga Slabiňáková, mobil: +420 724 651 282,  
email: olga.slabinakova@uhbrod.charita.cz 
 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

Půjčovna je určena osobám se zdravotním postižením, seniorům, 
lidem po úrazech, rodinným příslušníkům k usnadnění péče o své 
blízké. 

V půjčovně je možné si zapůjčit tyto pomůcky: polohovací postele 
elektrické, antidekubitní matrace s kompresorem, chodítka (vysoké, 
duralové, čtyřkolové), invalidní vozíky mechanické, jídelní stolky k 
lůžku, toaletní židle, aj.  

Poskytujeme taktéž poradenství týkající se používání různých 
kompenzačních pomůcek.       Za zapůjčení pomůcek se účtuje částka dle našeho ceníku a je 
možné je zapůjčit na adrese:  

Charita Uherský Brod,  
Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod.  

Provozní doba půjčovny:   

Úterý      13:00 – 14:30 

Středa    13:00 – 17:00  

Čtvrtek   13:00 – 14:30  

DOVÁŽKA OBĚDA DO DOMÁCNOSTI: strava je zajištěna z Kuchyně Charity Uherský Brod, 
dovážka je zajištěna denně (pondělí-pátek, víkendy, svátky). Stravu do domácnosti rozvážíme 
na základě písemné smlouvy. 

DOPRAVA OSOB: doprava osob je poskytována zpravidla osobám, resp. klientům sociálních 
služeb Charity Uherský Brod, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku nebo 
zdravotního stavu, dále je určena vozíčkářům a zdravotně tělesně postiženým. 

PEDIKÚRA: pedikúry se poskytují přímo v domácnosti osob. 

 
 
 

Název činnosti Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Zapůjčeno pomůcek 364 

Uzavřeno smluv 259 

Počet pedikúr za r. 2022 1 047 

 

mailto:olga.slabinakova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

44 

REGIONÁLNÍ DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
Web: www.dobrovolnictvizk.cz 
Facebook: Regionální dobrovolnické centrum Zlínského kraje 
Vedoucí služby: Mgr. Jana Haluzová, mobil: +420 724 651 281,  
email: jana.haluzova@uhbrod.charita.cz  
 

Rok 2022 se pro nás nesl v duchu ukončení pilotního projektu Rozvoje 
dobrovolnictví, díky kterému naše role RDC mohla vzniknout. Chystali 
jsme tedy závěrečné aktivity, zprávu, zhodnocení a spolu s lokálními 
dobrovolnickými centry z celého Zlínského kraje jsme hodnotili, co se 
nám podařilo a zda je žádoucí hledat cesty, jak RDC v činnosti udržet i 
po skončení projektu. Moc nás potěšilo, když kolegyně z ostatních 
center a také celý kulatý stůl svolaný právě ke zhodnocení naší činnosti, 
velmi kladně hodnotili kvalitu naše centra a jmenovali činnosti, které by 
rádi udrželi i nadále. Moc si tohoto vesměs velmi pozitivního hodnocení 
vážíme!  

Naši činnost velmi nečekaně prověřil začátek války na Ukrajině, který s sebou přinesl novou 
vlnu dobrovolnické pomoci lidem, kteří před válkou utíkali. V jednotlivých lokalitách kraje 
činnost dobrovolníků koordinovala místní dobrovolnická centra, společně jsme sdíleli dobrou 
praxi, zkušenosti a tipy. My jsme pak jako krajské centrum byli osloveni Hasičským 
záchranným sborem Zlínského kraje ohledně koordinace dobrovolníků v dětském koutku v 
KACPU Zlín. Tuto žádost jsme vyslyšeli a od 5.3. jsme po dobu cca 2 měsíců koordinovali 
dobrovolníky z několika organizací, kteří na směny docházeli zajistit chvíle pohody a oddechu 
do dětského koutku dětem, které musely se svými blízkými utéct ze svých domovů. Během 
této činnosti se zaregistrovalo 90 dobrovolníků, aktivně se zapojilo 62 z nich a vykonali 773 
dobrovolnických hodin. Dobrovolníci si vyslechli příběhy plné strachu, hrůzy, obav o tatínky, 
kteří zůstali na Ukrajině, ale i radosti z toho, že si mohou vyrobit motýlka, vybarvit obrázek 
nebo si v teple a suchu odpočinout. Věřím, že jsme tak v dané chvíli poskytli dětem alespoň 
kousek odpočinku a běžné dětské radosti. 

Také jsme se zapojili do projektu „Dobrovolnictví nepozná hranice“ s Žilinskou organizací 
(Rozvojová agentura Žilinského samosprávného kraja), díky které jsme se zúčastnili několika 
zajímavých workshopů, setkání i závěrečné konference.  

Od června, kdy skončil pilotní projekt, jsme čekali na vypsání návazného dotačního titulu, který 
přišel na podzim a úspěšně jsme tak mohli financovat pokračování naší činnosti do konce roku. 
Díky tomu jsme ještě stihli spolu s dalšími dobrovolnickými centry z celého kraje prezentovat 
dobrovolnictví na Dni kraje a vyrobit propagační materiály.  

Ráda bych tak poděkovala všem, se kterými jsme během roku spolupracovali – vytvářet síť 
dobrovolnických organizací a rozvíjet dobrovolnictví v celém Zlínském kraji by nebylo možné 
bez spolupráce s mými skvělými kolegyněmi a kolegy z lokálních dobrovolnických center, se 
zástupci měst, obcí a samozřejmě krajského úřadu, včetně velké podpory paní statutární 

http://www.dobrovolnictvizk.cz/
mailto:jana.haluzova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

45 

náměstkyně. Speciální poděkování patří všem dobrovolníkům a také všem, kteří pracovali na 
KACPU a společně jsme se tak podporovali.  

 

Děkuji! 

 
 

 
 
 
 
 
 
 „Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice s akcentem na zajištění regionální a 
oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center“, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724 

15. 6. 2020 – 31.12. 2022 

 

        



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

46 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM STOPA  

Vedoucí služby: Mgr. Jana Haluzová, mobil: +420 724 651 281,  
email: jana.haluzova@uhbrod.charita.cz  
 

Rok 2022 v Dobrovolnickém centru STOPA byl opět krásným a 
zároveň náročným. V průběhu roku jsme se věnovali našim tradičním 
činnostem – doučování dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí, 
povídání se seniory a pacienty, předčítání, procházky, společné 
chvilky s těmi, kteří se cítí osamoceni. Vrhli jsme se do uspořádání 
příměstských táborů, Drakiády, potravinových sbírek a samozřejmě s 
obrovskou skupinou dobrovolníků a koledníčků do Tříkrálové sbírky. 
V únoru ale přišla válka na Ukrajině a my jsme se tak snažili hledat i 
cesty, jak pomoci těm, kteří před válkou utíkali. Zažili jsme obrovskou 
vlnu pomoci, za kterou jsme velmi vděční!   

V Uherském Brodě tak dobrovolníci pomáhali se 
sbírkou potravin a s činností charitního Centra 
potravinové a materiální pomoci, kam si mohli 
osoby prchající před válkou přijít pro potraviny či 
oblečení. Pomáhali tlumočit, doprovázet na úřady, 
na společných komunitních akcích a také vedli 
kurzy českého jazyka. Naše centrum má akreditaci 
na pomoc dobrovolníků při mimořádných 
událostech, což tato situace rozhodně byla, a tak 
jsme také vyslali dobrovolníky do Zlínského 
KACPU. Na podzim pak naši dobrovolníci začali s 
vedením kurzu počítačů pro seniory a také jsme se 
pustili do úplně nové činnosti – pohádkové čtecí 
babičky a dědečci, kteří dochází do 2 mateřských 
škol (MŠ Svatopluka Čecha a MŠ Havřice) číst 
dětem pohádky. Celkem se tak v roce 2022 
zapojilo 315 dobrovolníků, kteří vykonali 2338 
dobrovolnických hodin. Všem dobrovolnicím a 
dobrovolníkům tak posílám obrovské poděkování 
a obdiv, že dokáží stále pomáhat a myslet na druhé 
a jdou s námi cestou dobrovolnictví.  

 

 

Děkujeme! 

 

 

mailto:jana.haluzova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

47 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod  
Vedoucí služby: Bc. Martina Marečková, mobil: +420 603 158 773,  
email: martina.mareckova@uhbrod.charita.cz  
 

 „Co jsme, ukazuje nám nemoc lépe než zdraví.“ — Vincenc z Pauly,  
francouzský kněz  

Charita Uherský Brod poskytuje domácí zdravotní péči na území 
Uherskobrodska a Bojkovicka téměř 30 let. Jedná se o formu terénní 
zdravotní péče a je určena osobám se zdravotními problémy, které 
vyžadují vysoce kvalifikovanou péči všeobecnými sestrami. Všechny 
úkony Domácí zdravotní péče a jejich četnost, jsou vždy indikována 
praktickým lékařem pacienta nebo ošetřujícím lékařem v nemocnici 
při propuštění do domácího léčení. Zdravotní péče je poskytována 7 
dní v týdnu a dle indikace lékaře i v rozsahu 24 hodin denně.    

Jednou z hlavních výhod této péče je poskytování přímo v domácnosti pacienta, bez toho, aniž 
by musel kamkoli docházet. Cílem Domácí zdravotní péče je pomoci každému, kdo má 
zdravotní problém a potřebuje ošetření, na které sám nestačí. Tato forma péče má i pozitivní 
vliv na psychiku. Naši pacienti jsou ve svém vlastním přirozeném prostředí, zůstávají 
zachovány rodinné vazby, udržuje se soudržnost rodiny. Zajištěním této péče se také výrazně 
eliminuje potřeba hospitalizace či pobytu v institucionálních zařízeních. V rámci domácí 
zdravotní péče poskytujeme i základní hospicovou péči, která je určena osobám v konečné 
fázi života.  Pečující rodiny pak velmi často s odbornou pomocí domácí zdravotní péče a 
navazujícími sociálními službami zvládají i velmi náročnou péči o své umírající blízké v 
domácím prostředí.   

Nejčastěji zajišťujeme: 

• péči o pacienta po chirurgických a ortopedických zákrocích v době rekonvalescence 
• péči o pacienty v terminálním stadiu života 
• komplexní péči o imobilního, inkontinentního pacienta 
• péči o onkologicky nemocné 
• ošetřovatelskou rehabilitaci, ošetření PICC katetrů 
• lokální ošetření všech defektů – operačních ran, dekubitů, bércových vředů 
• kontrolu fyziologických funkcí (krevní tlak, puls, saturace, tělesná teplota) 
• odběry krve a jiného biologického materiálu 
• aplikace injekcí, infúzí, léčebné terapie, nácvik aplikace inzulinu 
• cévkování, klyzma, výplachy, péče o veškeré permanentní katetry 
• ošetření stomií, PEG, PEJ, enterální sondy 

 

Počet všeobecných sester 11, úvazek 6,9 

Počet pacientů v roce 2022 Celkem 497 - muži 173, ženy 324 

Počet ujetých kilometrů celkem 58 068 km 

Počet vykonaných návštěv 18 787 

Počet úkonů 44 611 

mailto:martina.mareckova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

48 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE, DOMÁCÍ HOSPIC ANTONÍNEK 

DOMÁCÍ HOSPIC ANTONÍNEK 
Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště 
email: antoninek@uhradiste.charita.cz 
vedoucí: Bc. Radek Nohál 
 
Vrchní sestra: Bc. Martina Marečková, mobil: +420 603 158 773,  
email: martina.mareckova@uhbrod.charita.cz  
 

Domácí hospic Antonínek je společný projekt Charity Uherské 
Hradiště a Charity Uherský Brod. Nabízíme podporu a pomoc 
nemocným v závěrečném stadiu onemocnění, ale také pomáháme 
zvládnout náročnou a složitou péči o umírající jejich rodinám. Péči 
poskytujeme přímo v domácnostech nemocných, za nimiž dle jejich 
potřeb přijíždí naši lékaři, všeobecné sestry, psycholožka, duchovní 
a kolegyně i kolegové z návazných sociálních služeb Charity Uherské 
Hradiště a Charity Uherský Brod. 

 O naši péči mohou požádat obyvatelé všech obcí celého okresu 
Uherské Hradiště, kterým po přijetí do Domácího hospice Antonínek 

nabízíme naši péči a podporu celého týmu 24 hodin denně, každý den v roce, včetně svátků.  

V roce 2022 jsme poskytli tzv. mobilní specializovanou paliativní péči 111 pacientům v 
terminálním stádiu onemocnění s nestabilním klinickým stavem. 

V uplynulém roce nás potěšilo mj. to, že se na nás stále častěji obraceli zájemci o péči s dobrou 
referencí od rodin, kterým jsme naši službu již poskytli. Vnímáme to jako tu nejlepší propagaci 
naší služby. Zároveň nás také těší zpětné vazby od pozůstalých, kteří nám posílají svá 
poděkování, někdy po pár dnech od ukončení naší péče, někdy třeba až po několika týdnech.  

Počet všeobecných sester 5 

Počet pacientů v roce 2021 Celkem -  111, mužů - 58 , žen – 53 

Počet vykonaných návštěv 2 593 

  

mailto:antoninek@uhradiste.charita.cz
mailto:martina.mareckova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

49 

KVALITA A ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB CHARITY  
UHERSKÝ BROD 
(Rozvojové záměry, komunitní plánování sociálních služeb, benchmarking) 

 

Na konci roku 2022 byl dokončen nový Komunitní plán rozvoje 
sociálních služeb Uherský Brod pro období 2023-2025, který 
obsahuje nejenom sociodemografický vývoj obyvatelstva města, ale 
také seznam všech poskytovaných sociálních služeb na území města 
a zjištěné potřeby směřující pro kvalitní poskytování sociální péče o 
občany města. Pracovníci Charity Uherský Brod se na tvorbě tohoto 
komunitního plánu podíleli ve všech pracovních skupinách (skupina 
senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi a osoby 
ohrožené sociálním vyloučením).  

Prioritou Charity Uherský Brod je poskytovat kvalitní sociální služby 
v takové kapacitě, aby služby byly dostupné všem občanům ORP Uherský Brod. I z tohoto 
důvodu naše organizace pravidelně podává Rozvojové záměry Zlínskému kraji (správce Sítě 
sociálních služeb ve ZK), ve kterých žádá především o navýšení úvazků pracovníků v přímé 
péči, kteří jsou v každodenním kontaktu s klienty. Jednalo se především o úvazky ve službách 
sociální rehabilitace, odborného sociální poradenství, pečovatelské a odlehčovací služby. Od 
1. 1. 2023 se nám podařilo rozšířit také pobytovou odlehčovací službu na 5 lůžek.  

Kvalita sociálních služeb je dlouhodobě, již přes 10 let, hodnocena ze strany Zlínského kraje v 
rámci povinného benchmarkingu – vykazování mnoha specifických dat a údajů o průběhu 
poskytování sociálních služeb (ekonomické ukazatele, počty úvazků pracovníků v přímé péči, 
počty hodin přímé péče, počty kontaktů, obložnost pobytových služeb, atd.). Služby naší 
organizace pravidelně dosahují nejvyššího bodového hodnocení. Protože ale víme, že kvalita 
služeb není jen o číselné efektivitě, zaměřujeme se na pravidelné vzdělávání pracovníků, 
vytváření dobrých pracovních podmínek a podporu pracovníků v přímé péči. Samozřejmostí 
je metodická podpora a vedení služeb při dodržování Zákona č. 108 Sb., o sociálních službách 
a Standardů kvality dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb.  

Věříme, že kvalitu poskytování našich služeb vnímají také občané, protože se pravidelně 
obrací s žádostí o pomoc při řešení své nepříznivé sociální situace na naši organizaci a v mnoha 
případech nám vyjadřují ústní i písemné poděkování za poskytnutou péči. Velmi si toho 
vážíme! Velké poděkování za svědomité, láskyplné a odborné poskytování služeb patří 
především pracovníkům v přímé péči, ale i administrativním a podpůrným pracovníkům 
organizace.  

 
Mgr. Martina Šimánková 

Koordinátor pro benchmarking,  
komunitní plánování sociálních služeb 

a rozvojové záměry 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

50 

Informační systém WebCarol, ochrana osobních údajů 
(GDPR) 

 
Informační systém WebCarol je pro naši organizaci důležitou součástí 
již několik let. Pracovnice a pracovníci do něj evidují veškerou sociální 
a zdravotní práci a další záznamy důležité pro zpětnou kontrolu. Tento 
informační systém je již poměrně rozsáhlý, ale i tak se neustále 
přizpůsobuje aktuálním požadavkům. Mimo pravidelné aktualizace se 
systém od ledna 2022 rozšířil o nový modul Půjčovnu kompenzačních 
pomůcek. Naše půjčovna má 8 skladů. Výhodou celé Půjčovny je 
elektronická evidence a efektivnější práce.  
V rámci koordinační práce proběhlo v roce 2022 celkem 49 osobních 
setkání za účelem konzultací a proškolování nových i stávajících 

zaměstnanců. Mimo to probíhají četné telefonické a emailové konzultace. Součástí je nejen 
poradenství, řešení problémů či vytváření návodů, ale také evidence námětů na změnu, které 
jsou následně předávány vývojářům programu do Olomouce. Informační systém WebCarol se 
neustále proměňuje, a proto je nutné se v této oblasti neustále vzdělávat. 
V rámci ochrany osobních údajů dbá koordinátorka na správné nakládání s osobními údaji 
všech dotčených stran týkající se naší organizace. V roce 2022 poskytla koordinátorka 
poradenství především zaměstnancům, kterým není nakládání s osobními údaji lhostejné. 
Přijímá oznámení incidentů, podílí se na jejich vyřízení a vede o tom písemné záznamy. 
Aktualizuje a vydává dokumenty přímo se týkající ochrany osobních údajů. 
 

Mgr. Pavla Kadlčková, DiS.,  
koordinátorka IS WebCarol, GDPR 

 
 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

51 

VÍCEÚČELOVÉ KOMUNITNÍ CENTRUM 
CHARITY UHERSKÝ BROD 

Masarykovo nám. 165, 688 01 Uherský Brod 
Telefon: 724 651 265 
email.: terezie.fojtikova@uhbrod.charita.cz 
Vedoucí centra: Bc. Terezie Fojtíková, Dis. 
 

Víceúčelové komunitní centrum Charity Uherský Brod je název 
projektu, který byl spolufinancován Evropskou unií. Cílem projektu bylo 
vytvořit moderní zázemí, v němž se budou moci členové komunity 
setkávat za účelem realizace sociálních, vzdělávacích, kulturních a 
rekreačních aktivit, které mají zlepšit sociální situaci jednotlivců i 
komunity v lokalitě ORP Uherský Brod. V budově sídlí v celém druhém 
patře sociální služba Terapeutická dílna sv. Justiny. První patro je 
určeno pro setkávání - tedy funguje zde samotné komunitní centrum a 
v přízemí sídlí Charitní pečovatelská služba Uh. Brod a kancelář 
sociálního poradenství – nově nazvaná Poradna pro rodinné pečující. 

Neformální setkávání např. svépomocných skupin mohou probíhat každé úterý a čtvrtek v 
čase od 9:00 – 17:00 hodin. K dispozici je volná wifi, počítač, káva, čaj a příjemné prostředí. 

V dalších dnech mohou probíhat organizovaná setkání: přednášky, kurzy, různá klubová 
činnost a mohou ji využívat různé spolky či uskupení, kteří naplní cíl projektu. 

V roce 2022 se pravidelně v komunitním centru konaly 2x v týdnu kurzy českého jazyka pro 
občany Ukrajiny. Tyto kurzy probíhaly pod hlavičkou našeho Dobrovolnického centra Stopa a 
všichni lektoři – dobrovolníci, vyučovali zdarma.  

Stejně tak probíhal kurz v počítačových dovednostech pro seniory, který vedl dobrovolník.  

Každou středu otevíráme od 15 – 16:00 hodin tzv. Language café – jazykovou kavárnu, kde 
může příchozí komunikovat v anglickém jazyce při šálku dobré kávy. Kavárna je otevřena 
všem. 

Každý měsíc se konají setkání pro seniory. V roce 2022 se jednalo  o cyklus reminiscenčních 
setkávání na různá témata – vzpomínkování na vaření, dovolenou, národní zvyklosti, Vánoce, 
Velikonoce apod.  

V listopadu mělo velký úspěch setkání nad malováním perníků, v březnu zase vyrábění 
velikonočních předmětů. Uspořádali jsme také Adventní dílničky, které jsme pojali 
multikulturně a pozvali jsme komunitu ukrajinských občanů. 

Proběhla přednáška o bezpečnosti seniorů Senior bez nehod, přednáška sociální služby Anděl 
strážný, výstava ke 30. výročí založení Charity Uherský Brod, s dětmi jsme zahájili prázdniny 
dobrodružným filmem  a nechyběl ani popcorn a Coca-cola a další. 

 

mailto:terezie.fojtikova@uhbrod.charita.cz


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

52 

 

Věděli jste, že: 

✓ komunitní centrum můžete využívat k posezení u kávy a setkání například 
s kamarádkou? 

✓ máme prostředí uzpůsobené i pro malé děti včetně hraček? 

✓ je možné v něm uspořádat kurz nebo přednášku? 

 

 

 

 

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE HO TAKÉ NAVŠTÍVIT, JSTE VÍTÁNI. 

 

 

 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

53 

CENTRUM POTRAVINOVÉ A MATERIÁLNÍ POMOCI  
SVATÉ ZDISLAVY 

„Poslat je domů hladové nechci“ ( Mt 15, 32) 
 

24. února 2022 začala ruským útokem na Ukrajinu válka, jejíž 
dopady jsme pocítili v plné síle. Evropa se zahrnula rodinami 
utíkajícími před bojem a například Česká republika přijala cca 
350 tisíc uprchlíků. Na pomoc těmto rodinám byly vyhlášeny 
sbírky jak materiální, tak potravinové i finanční. Naše služba 
Centrum potravinové a materiální pomoci (CPMP) zajišťovala 
pomoc rodinám na Uherskobrodsku ve spolupráci s Městem 
Uherský Brod a sociálním odborem Městského úřadu Uherský 
Brod.  

Projevila se však velká solidarita výrobců a distributorů zboží 
pro potřebné, které jsme oslovili. Jmenovitě tedy děkujeme těmto dárcům:  

Rojal, spol. a.s. Uherský Brod, VOMA Uherský Brod, LIDL Uherský Brod, Linea Nivnice,  
Mlékárna Hlinsko a.s., Raciola Uherský Brod, Hügli Food, VEST spol. s r.o., Avena s.r.o., 
Makovec a.s., Kovyst Nedachlebice. Děkujeme také Nadaci Just CZ a Výboru dobré vůle – 
Nadaci Olgy Havlové za poskytnutí prostředků na nákup potravin.  

Nejvýznamnější byla podpora od Potravinové banky Zlín, skrze niž jsme byly i v tomto roce 
zapojeni do evropského projektu FEAD II. Za ni i celoroční dobrou spolupráci chceme 
poděkovat. Děkujeme také za pokračující 
spolupráci s řetězcem Albert v Uherském 
Brodě, Albert  Kunovice a Tesco Uherský 
Brod.  

Děkujeme všem dalším jednotlivým 
dárcům, kterých jsou stovky. Chválíme si 
dobrou spolupráci s Městem Uherský Brod 
– zvlášť s OSPOD a Sociálně aktivizační 
službou pro rodiny s dětmi. Děkujeme 
dobrovolníkům při potravinových a 
materiálních sbírkách, dobrovolnicím, 
které pletou obvazy pro malomocné, 
starostům a kněžím a dalším 
spolupracujícím organizacím. 

Kamil Hodulík 
vedoucí Centra potravinové a materiální pomoci 

 

 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

54 

 

 

 

DAROVANÉ POTRAVINY A HYGIENICKÉ PROSTŘEDKY 
  

Postní potravinová sbírka ve farnostech 535 Kg 

Adventní potravinová sbírka ve farnostech 745 Kg 

Sbírka na Ukrajinu potraviny a hygiena 11.537 Kg 

Jarní národní sbírka Potravin Tesco, Albert, Lidl 400Kg 

Sbírka "Ne každý má hody" v prodejnách Jednota na Uherskobrodsku  600 kg 

Podzimní sbírka potravin Tesco, Uh. Brod  490 kg 

Podzimní sbírka potravin Albert Uherský Brod 350 kg 

Dary výrobců () 10811kg 

Projekt Fead - Pompo_ Potraviny 590 kg 

Projekt Fead - Pompo_Hygiena 630 kg 

Celkem 26 688 kg 

DALŠÍ SBÍRKOVÁ ČINNOST   

Sbírka pro Ukrajinu - pokladničky v prodejnách COOP 23.696 Kč 

Sbírka na Ukrajinu - obecní úřady: 42.688 Kč 

Sbírka na Ukrajinu – oblečení + matrace aj. 6.500 kg 

Potravinová Banka  Zboží v hodnotě  388.239 Kč 

Vánoční dárky pro děti z ukrajinských dětských domovů 10 dárků 

Sbírka školních potřeb + dotace POMPO 
200 ks „školních balíčků“ z nichž 
bylo letos podpořeno 75 dětí 

POSKYTNUTNÁ POMOC 
  

V roce 2022 bylo podpořeno 1700 osob (započtení jsou i členové jedné domácnosti a také opakovaně podpoření). 
Průměrně se pomoc u jednoho žadatele opakuje 3x. Více jak 45 % podpořených tvořili samoživitelé s dětmi.  
Dále jsme zprostředkovali nebo přímo klientům předali darované základní spotřebiče nebo nutný nábytek ukrajinským 
rodinám.  
Ve spolupráci s Městským úřadem Uherský Brod jsme zajišťovali zásobování ukrajinských uprchlíků v ubytovacích 
kapacitách. 
Nadační fond Českého rozhlasu věnoval finanční příspěvek v hodnotě 79 500 Kč za účelem pořízení elektrického 
invalidního vozíku Turios ze sbírky Ježíškova vnoučata pro klienta v Charitním domě Horní Němčí 
Firma SIVAK darovala uherskobrodské Charitě 5 invalidních mechanických vozíků a 2 plachty ke zvedákům pro ležící 
osoby. 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

55 

POMOC PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH 

 
Stejně jako většina jiných Charit se i Charita Uherský Brod velmi aktivně zapojila do pomoci 
uprchlíkům z válkou zasažené Ukrajiny. 
Naše koordinátorka byla hned na začátku uprchlické krize povolána do Olomouce, kde 
pomáhala budovat sklad materiální pomoci, ve kterém humanitární organizace 
shromažďovaly hygienické potřeby, potraviny, spacáky nebo deky. Tento sklad byl součástí 
Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU). Úkolem tohoto skladu bylo primárně 
zajistit okamžitou základní potravinovou pomoc, hygienické potřeby, popřípadě další materiál 
pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří procházeli registračním procesem. 
Ostatní členové týmu pro pomoc při mimořádných událostech řešili v součinnosti s Městem 
Uherský Brod pomoc uprchlíkům, kteří byli přechodně ubytováni na území uherskobrodského 
děkanátu. S pracovníky Města Uherský Brod jsme se setkávali v prvních týdnech každý den a 
každý den jsme řešili konkrétní pomoc, aby byla co nejvíce adresná. Naše podpora uprchlíkům 
byla převážně o zajištění základních potravin, drogerie a oblečení. Později jsme zajišťovali 
pořádání kurzů češtiny, adaptační setkání, ale často to bylo obyčejné vyslechnutí příběhů 
uprchlíků. 
Také děkujeme všem dobrovolníkům, kteří nám významně usnadnili pomoc uprchlíkům. Bez 
jejich zapojení by nebylo možné např. provozovat sklad Centra materiální a potravinové 
pomoci v takové míře a pomáhat tolika lidem. 
Nesmírně si také vážíme pomoci od všech dárců. Byly to firmy, školy, skupiny přátel, ale i 
jednotlivci.  
 

Velké díky! 
 
Bylo poskytnuto: 
 

Poradenství     399 x poskytnuta pomoc 

Doprovod     56 x poskytnuta pomoc 

Tlumočení     13 x poskytnuta pomoc 

Potraviny      192 x poskytnuta pomoc 

Hygiena      192 x poskytnuta pomoc 

Pomoc s ubytováním    1 x poskytnuta pomoc 

Adaptační aktivity     85 x poskytnuta pomoc 

 

 

Mgr. Jana Boráková     Mgr. Jitka Chvílová 
vedoucí služby, sociální poradenství                            koordinátor pro mimořádné události 

 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

56 

DUCHOVNÍ AKTIVITY 
 
Duchovní péči o uživatele služeb a pracovníky organizace koordinuje pastorační asistent (PAS), 
který spadá pod ředitele Charity Uherský Brod 
(CH UB) metodicky je veden Mons. 
Bohumírem Vitáskem, prezidentem 
Arcidiecézní charity Olomouc.  
Úvazek PAS je v Charitě Uherský Brod 
zajišťován i tento rok ve výši 0,5. 
 
Během roku tyto pravidelné aktivity:  

o Pravidelná přítomnost PAS na 
službách Charity: 
- organizace bohoslužby slova, 

přinášení Svatého přijímání 
nebo společné modlitby 
klientů našich pobytových 
služeb (hlavně Bánov, Korytná, 
Dolní Němčí, Nivnice, Vlčnov, 
Slavkov).  
 

o Modlitební podpora pro umírající klienty a lidi, kteří se na charitu obracejí o pomoc. 
Oslovujeme farníky pomocí SMS zprávy. 
 

o Spolupráce s kněžími farností na zajištění mší svatých a udílením svátostí na našich 
zařízeních, ředitelstvích nebo při mimořádných příležitostech (mše za lidi bez 
přístřeší, oslava Dne Charity). 

 
o Pastorační činnost směrem k pracovníkům Charity: 

- průběžná prezentace Kodexu charity, osobní rozhovory, nabídka přímluvné 
modlitby.  

- duchovní slovo na poradách vedení; povzbuzení, nabídky, připomínky různých 
duchovních akcí v okolí skrze emailovou komunikaci.  

- společná modlitba v kapli Svatého Ducha ve Vlčnově se zaměstnanci, společná 
modlitba se zaměstnanci v Azylovém domě.   

- Charita má v držení ostatky svaté Zdislavy, které nabízí rodinám našeho 
děkanátu i klientům k modlitbě.  

- v říjnu 2022  proběhl modlitební akce – růženec za Charitu. 
 

o Spoluorganizace na akcích, které v roce 2022 proběhly: Pouť pro zaměstnance ke 
sv. Zdislavě do Slavkova, Pouť seniorů na Svatý Hostýn, Pěší pouť zaměstnanců ke 
sv. Antonínku (listopad 2022), účast zaměstnanců na jednodenních duchovních 
obnovách na Velehradě (duben a listopad 2022).  
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

57 

o PAS je členem pastorační rady farnosti Uherský Brod. Otec děkan je zván na porady 
vedení, s ředitelem se v průběhu roku setkává. PAS je zván na děkanátní setkání 
kněží, kde informují o činnosti Charity. 

 
o Zástupce Charity se účastní farních akcí: pobožností a slavností během roku. 

 
o PAS byl hlavním koordinátorem Tříkrálové sbírky 2022, vypomáhal při sbírkách pro 

uprchlíky.  
 

Ing. František Bílek, Ph.D. 
pastorační asistent 

 
 
 
 
 

  



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

58 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Koordinátor Tříkrálové sbírky 
 
Ing. František Bílek, Ph.D. 
mobil: +420 724 651 321 
email: frantisek.bilek@uhbrod.charita.cz 
 
Mariánské nám. 13 
688 01 Uherský Brod 
www.uhbrod.charita.cz 
 

 
 

V roce 2022 se vykoledovalo v obcích Uherskobrodska celkem 1 560 099,- Kč 
 

V Charitě Uherský Brod bylo z výtěžku použito celkem 968 755,- Kč 
 
Letošní ročník Tříkrálové sbírky proběhl vzhledem k nejisté situaci (doznívající epidemická 
opatření proti infekčnímu onemocnění Covid-19) nad očekávání dobře. Vybrané finance 
ukazují na stále trvající zájem dárců i dobrovolníků se do této sbírky zapojit. Všichni zúčastnění 
byli vděční za osobní setkání a vzájemné sdílení radosti. Obce Bánov, Vlčnov, Bojkovice a 
Suchá Loz letos ještě fyzicky nekoledovaly, ale rozhodly se pro konání sbírky do statických 
pokladniček. 
 
Děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojili, ať už koledníkům, koordinátorům, dárcům, kněžím 
a zástupcům obcí nebo těm, kdo na obyvatele obcí mysleli v modlitbě. Věřím, že každý z 
účastníků si odnáší krásný zážitek ze vzájemných setkání. 
 
Výtěžek sbírky byl použit na tyto záměry: 
 
Přímá pomoc lidem v nouzi (celkem 29 žádostí)  50 000,- Kč 
Podpora CPMP     50 000,- Kč 
Nákup kompenzačních pomůcek   68 755,- Kč 
 
Splácení úvěru na Víceúčelové komunitní centrum 800 000,-Kč 
 
Přímá finanční pomoc osobám v nouzi byla letos také řešena současně i z výtěžků postní 
almužny. 
 
  
 

Ing. František Bílek, Ph.D. 
hlavní koordinátor Tříkrálové sbírky 

 

mailto:frantisek.bilek@uhbrod.charita.cz
http://www.uhbrod.charita.cz/


ZPRÁVA O ČINNOSTI 

59 

          OBEC  VÝTĚŽEK V KASIČKÁCH (Kč) 

Bánov 47 200 

Bojkovice 44 397 

Březová 28 859 

Bystřice p.L. 30 233 

Dolní Němčí 115 210 

Drslavice 27 105 

Horní Němčí 33 055 

Hostětín 10 476 

Hradčovice 31 520 

Lhotka 16 580 

Komňa 16 580 

Korytná 29 994 

Lopeník 4 625 

Nezdenice 22 423 

Nivnice 151 879 

Pašovice 26 865 

Pitín 31 435 

Prakšice 33 348 

Přečkovice 4 230 

Rudice 17 585 

Slavkov 34 600 

St. Hrozenkov 14 110 

Strání 141 360 

Suchá Loz 27 300 

Šanov 20 435 

Šumice 52 212 

Uherský Brod 312 710 

Újezdec u L. 91 803 

Vápenice 14 038 

Veletiny 28 401 

Vlčnov 67 560 

Záhorovice 16 094 

Žitková 15 877 

CELKEM 1 560 099 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

60 

POSTNÍ ALMUŽNA

V roce 2022 tato tradiční pastorační aktivita ve farnostech děkanátu vynesla 158 261 Kč. 
Záměry využití jsou schvalovány děkanem a ředitelem Charity Uherský Brod. Výtěžek, který 
nebyl minulý rok rozdán, byl převeden do letošního roku.  
Výtěžek sbírky byl letos použit na: 
  
Přímá pomoc lidem v nouzi (celkem 29 žádostí)  175 041 Kč 
Dar poutnímu místu Jámy         5 000 Kč 
Podpora služeb Charity Uh. Brod      31 112 Kč 
 

Děkujeme všem, kdo nejen po celou dobu postní mysleli na potřebné! 
 

VÝSLEDKY POSTNÍ ALMUŽNY 2022 
 

FARNOST  VYBRANÁ ČÁSTKA 

Vlčnov           7 450,00 Kč 

 Horní Němčí     2 520,00 Kč 

 Dolní Němčí         14 012,00 Kč 

 Strání      23 107,00 Kč 

 Újezdec u Luhačovic       3 283,00 Kč 

 Pitín      6 088,00 Kč 

 Rudice           2 379,00 Kč 

 Šumice      9 062,00 Kč 

 Bánov           8 760,00 Kč 

 Březová      5 045,00 Kč 

 Komňa           370,00 Kč 

 Starý Hrozenkov     6 096,00 Kč 

 Bojkovice         14 244,00 Kč 

 Nezdenice     4 078,00 Kč 

 Hradčovice         3 610,00 Kč 

 Prakšice      12 410,00 Kč 

 Nivnice           8 300,00 Kč 

 Korytná      4 800,00 Kč 

 Uherský Brod          22 647,00 Kč 
       

CELKEM      158 261,00 Kč 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

61 

NÁKLADY V ROCE 2022 

SPOTŘEBA MATERIÁLU, ENERGIÍ, SLUŽEB 18 141 249,52 

spotřeba potravin 5 030 119,62 

zdravotní materiál 932 150,87 

kancelářský materiál 263 685,13 

úklidový materiál 578 627,65 

drobné nákupy, spotřební materiál52 384 004,67 

pracovní oděvy 111 383,70 

věcné dary 96 130,59 

pohonné hmoty a LPG 1 188 950,17 

DDIM 664 062,28 

spotřeba energie 2 745 290,36 

opravy a údržba 1 390 821,94 

Cestovné 10 200,00 

Nájemné 1 481 267,47 

telefony, internet 239 586,51 

Poštovné 23 296,00 

svoz odpadu 322 662,70 

Školení 252 988,43 

reprezentace, pohoštění 176 108,50 

ostatní služby  2 249 912,93 

OSOBNÍ NÁKLADY 87 846 280,00 

hrubé mzdy 63 045 651,00 

DPP, DPČ 1 629 209,00 

sociální a zdravotní pojištění 21 429 457,00 

ostatní sociální pojištění 622 340,00 

zákonné sociální náklady 1 119 623,00 
  

OSTATNÍ NÁKLADY 5 220 219,77 

daně a poplatky 75 732,25 

Pojištění 267 714,84 

ostatní provozní náklady 2,00 

Odpisy 2 277 335,00 

provozní režie 2 599 435,68 
  

NÁKLADY CELKEM 111 207 749,29 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

62 

VÝNOSY V ROCE 2022 

TRŽBY Z VLASTNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 53 703 277,10 

za prodané vlastní výrobky a zboží 31 408 545,13 

za služby poskytnuté klientům 11 994 688,72 

od zdravotních pojišťoven 10 300 043,25 
  

PŘIJATÉ PŘÍSPEVKY A DARY 2 565 846,84 

příspěvky jednotlivců 249 702,25 

dary od sponzorů, věcné dary 1 124 739,59 

příspěvky z obcí 1 191 405,00 
  

OSTATNÍ VÝNOSY 3 149 567,36 

mimořádné výnosy 0,00 

jiné ostatní výnosy 3 149 567,36 

úroky 0,00 
  

TRŽBY Z PRODEJE MAJETKU 21 528,92 

tržby z prodeje materiálu 21 528,92 
  

PROVOZNÍ DOTACE 53 089 388,58 

Zlínský kraj - zajištění dostupnosti 39 975 890,00 

Zlínský kraj - k dofinancování 6 331 930,00 

Zlínský kraj - zajištění priorit 2 185 500,00 

Zlínský kraj - sociální služby 1 082 000,00 

Zlínský kraj - dobrovolnictví 80 000,00 

Město Uherský Brod 1 424 237,00 

Provozní dotace ÚP na zaměstnance 210 960,00 

MPSV pomoc Ukrajině 195 009,00 

MMR vybavení VKC 518 992,60 

Projekt Přeshraniční spolupráce 417 902,50 

Projekt zaměstnanosti 176 871,30 

NF Českého rozhlasu-canisterapie 49 995,00 

Provozní dotace MVČR-dobrovolnictví 343 900,00 

Provozní dotace MPSV-dobrovol.-tábory 96 201,18 
  

VÝNOSY CELKEM 112 529 608,80 

 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

63 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 

Ztrátová střediska 

 

STŘEDISKO NÁKLADY VÝNOSY VH 

Ředitelství 1 149 420,22 1 149 420,22 0,00 

Centrum seniorů Uherský Brod 242 777,67 32 923,00 -209 854,67 

Centrum materiální a potravinové pomoci 505 979,35 253 511,84 -252 467,51 

Odborné sociální poradenství Uherský Brod 1 006 964,24 982 910,00 -24 054,24 

Regionální centrum sociální pomoci 10 016,68 0,00 -10 016,68 

Víceúčelové komunitní centrum UB 1 662 153,70 1 249 144,63 -413 009,07 

Komunitní centrum Košíky 156 419,15 121 219,00 -35 200,15 

Charitní pečovatelská služba Uherský Brod 8 581 564,14 7 879 231,89 -702 332,25 

Domovinka 1 773 073,51 1 690 301,00 -82 772,51 

Terapeutická dílna 3 933 872,40 3 893 650,00 -40 222,40 

Charitní dům Slavkov 7 455 051,43 6 601 447,46 -853 603,97 

Pečovatelská služba Strání 7 395 153,63 7 304 634,31 -90 519,32 

Pečovatelská služba Bánov 5 521 850,26 5 194 861,44 -326 988,82 

Akce 27 406,65 0,00 -27 406,65 

Nízkoprahové denní centrum  2 262 205,57 2 193 064,00 -69 141,57 

Mimořádné události 461 380,04 414 455,32 -46 924,72 

Dobrovolnictví 316 312,10 206 000,00 -110 312,10 

Náklady - Tříkrálová sbírka 1 151,76 0,00 -1 151,76 

Postní almužna 1 400,00 0,00 -1 400,00 

Dobrovolnictví - tábory pro děti 185 914,09 134 601,18 -51 312,91 

Odlehčovací služba ambulantní 989 839,20 954 935,00 -34 904,20 

Odlehčovací služba Strání pobytová 2 494 025,60 2 333 113,50 -160 912,10 

celkem:    46 133 931,39 42 589 423,79 -3 544 507,60 

 

Zisková střediska 

 

STŘEDISKO NÁKLADY VÝNOSY VH 

Kuchyň sociální činnost 5 018 797,04 5 049 561,52 30 764,48 

Komunitní centrum Hostětín 84 266,67 102 240,00 17 973,33 

Domácí zdravotní péče 6 536 352,90 7 573 213,81 1 036 860,91 

Azylový dům pro matky s dětmi v tísni UB 4 542 661,70 5 014 153,00 471 491,30 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

64 

Přeshraniční spolupráce 100 328,97 418 238,50 317 909,53 

Podpora zaměstnanosti v Charitě 101 421,73 176 871,30 75 449,57 

Charitní dům Nivnice 9 847 839,97 11 149 668,45 1 301 828,48 

Pečovatelská služba Horní Němčí 2 532 911,81 2 759 516,52 226 604,71 

Pečovatelská služba Dolní Němčí 7 202 036,76 7 566 473,11 364 436,35 

Charitní dům Vlčnov 9 171 681,35 9 622 995,30 451 313,95 

Pečovatelská služba Korytná 6 212 795,84 6 379 494,94 166 699,10 

Noclehárna 2 392 589,83 2 402 460,00 9 870,17 

IZS - krizová pomoc 255 511,86 545 287,00 289 775,14 

Dobrovolnictví-projekt "Pilot" 242 629,44 402 100,00 159 470,56 

Domácí odlehčovací služba terénní 2 428 260,45 2 632 639,83 204 379,38 

Sociální rehabilitace 1 181 890,00 1 181 890,00 0,00 

celkem: 57 851 976,32 62 976 803,28 5 124 826,96 

Kuchyň sociální činnost 5 018 797,04 5 049 561,52 30 764,48 

celkem:    57 851 976,32 62 976 803,28 5 124 826,96 

 

Hospodářská činnost 

 

STŘEDISKO NÁKLADY VÝNOSY VH 

Kuchyň ekonomická činnost 5 377 251,00 5 480 521,23 103 270,23 

Komerční činnost 1 844 590,58 1 482 860,50 -361 730,08 

celkem: 7 221 841,58 6 963 381,73 -258 459,85 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2022 

 

 NÁKLADY VÝNOSY VH 

 111 207 749,29 112 529 608,80 1 321 859,51 

 
 
 
  



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

65 

ZPRÁVA AUDITORA 

 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

66 

 
 

 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

67 

 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

68 

 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

69 

 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

70 

 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

71 

 
 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

72 

 

 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

73 

 
 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

74 

 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

75 

 
 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

76 

 

 
 
 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

77 

 

 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

78 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V ROCE 2022 

Zlínský kraj poskytl finanční podporu z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022 
ve výši  39.975.890,- Kč.  

Zlínský kraj poskytl finanční podporu z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje k dofinancování sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022 ve 
výši  6.331.930,- Kč. 

Zlínský kraj poskytl finanční podporu z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2022 ve výši 1.082.000,- 
Kč. 

Zlínský kraj poskytl finanční podporu z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022 ve                     
výši  2.185.500,- Kč. 

Zlínský kraj spolufinancoval v roce 2022 Dobrovolnické centrum STOPA ve výši Kč 80.000,-. 

Ministerstvo vnitra ČR poskytlo v roce 2022 neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu České 
republiky ve výši 343.900,- Kč. Tyto prostředky jsou určeny na rozvoj dobrovolnické služby 
Charity Uherský Brod. 

MPSV prostřednictvím Evropského sociálního fondu poskytlo v roce 2022 na realizaci 
Příměstských táborů Charity Uherský Brod podporu ve výši  96.201,18 Kč. 

Z Evropského sociálního fondu, Operačního programu zaměstnanost, prostřednictvím 
projektu Podpora zaměstnanosti bylo Charitě Uherský Brod v roce 2022 poskytnuto  
176.871,30 Kč. 

Úřad práce Uherské Hradiště podpořil v roce 2022 zaměstnávání osob ve výši 210.960,- Kč. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo dotaci z kapitoly 313 na zajištění pomoci a péče  
o obyvatele Ukrajiny přicházející do České republiky v důsledku války s Ruskou federací 
ve výši  195.009,- Kč. 

Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotaci na Rozvoj a lepší dostupnost sociálních služeb 
Charity Uherský Brod ve výši  518.992,60 Kč. 
 
Na Projekt přeshraniční spolupráce byl poskytnut příspěvek z EFRR ve výši  417.902,50 Kč. 

 

 

 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

79 

MĚSTA A OBCE 

Město Uherský Brod poskytlo v roce 2022 dotaci z rozpočtu města ve výši 1.424.237,- Kč.  

Charitní pečovatelská služba Uherský Brod byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve 
výši 363.100,- Kč, Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence Uherský Brod bylo finančně 
podpořeno městem Uherský Brod ve výši 79.500,- Kč, Noclehárna Uherský Brod byla finančně 
podpořena městem Uherský Brod ve výši  37.400,- Kč, Azylový dům pro matky s dětmi v tísni 
Uherský Brod byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 53.400,- Kč, Denní 
stacionář Domovinka byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 132.000,- Kč, 
Terapeutická dílna sv. Justiny byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši  
154.000,- Kč, Domácí odlehčovací služba Uherský Brod byla finančně podpořena městem 
Uherský Brod ve výši 181.100,- Kč, Sociální rehabilitace byla finančně podpořena městem 
Uherský Brod ve výši 134.300,- Kč, Centrum potravinové a materiální pomoci bylo finančně 
podpořeno městem Uherský Brod ve výši 44.537,-Kč, Odborné sociální poradenství Uherský 
Brod bylo finančně podpořeno městem Uherský Brod ve výši  82.500,- Kč , Dobrovolnické 
centrum bylo finančně podpořeno městem Uherský Brod ve výši 50.000,- Kč, Charitní dům sv. 
Andělů strážných v Nivnici byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 63.200,- Kč, 
Charitní dům Vlčnov byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 13.900,- Kč, Charitní 
dům sv. Petra a Pavla ve Slavkově byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši  
27.800,- Kč, Odlehčovací služby Strání byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši  
7.600,- Kč. 

Za finanční dary děkujeme obcím Dolní Němčí, Bánov, Šumice, Pašovice, Vápenice, Strání, 
Bojkovice, Prakšice, Nezdenice, Žítková, Korytná, Rudice, Vlčnov, Bystřice pod Lopeníkem, 
Březová, Nivnice. 

 

Dolní Němčí   87 000 Kč  Bojkovice     10 000 Kč  

Bánov    65 000 Kč  Prakšice     25 000 Kč 

Šumice    44 000 Kč Nezdenice    10 000 Kč 

Pašovice          2 000 Kč Žítková          4 300 Kč 

Vápenice          5 050 Kč Korytná     50 000 Kč 

Strání     30 000 Kč  Rudice     10 775 Kč  

Vlčnov                  112 300 Kč Bystřice pod Lopeníkem    8 000 Kč 

Březová      40 000 Kč Nivnice                         612 000 Kč 

 Slavkov                           40 000 Kč  Hradčovice                        25 000 Kč 

Pitín                                             10 000 Kč Komňa                               7 000 Kč 

  

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

80 

Ostatní firmy a nadace 

Mlékárna Hlinsko, Orkla Foods Česko a Slovensko a.s., AUTO FS s.r.o., EURO Reality 
Investment, s.r.o., STAMIT, spol. s r.o., Tesco Stores ČR a.s., VASTAP s.r.o., LAPP Czech 
Republic s.r.o., Lidl Česká Republika v.o.s., Vlastimil Zimmermann-LASK,  AUTO FS s.r.o., LINEA 
NIVNICE a.s., Kasko Slavkov, s.r.o., Slovácké strojírny a.s., Orel jednota Uherský Brod. 

Arcidiecézní charita Olomouc, Fórum dárců, Nadační fond Českého rozhlasu, Nadační fond 
Albert, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Nadace rozvoje občanské společnosti. 
Nadace Agrofert. 

Děkujeme všem 

- dárcům 
- sponzorům 
- státním institucím 
- obcím a městům 
- farním úřadům uherskobrodského děkanátu 
- dobrovolníkům 
- brigádníkům 
- zaměstnancům 
- tříkrálovým koledníkům a vedoucím skupinek 
 

Investice - v roce 2022 proběhl nákup osobního automobilu v hodnotě 355.534,- Kč a pro 
Víceúčelové komunitní centrum byly pořízeny klimatizační jednotky v hodnotě 148.227,42 Kč. 

Rekonstrukce  -  v r. 2022 proběhla rekonstrukce chodby PS Horní Němčí v hodnotě  
188.805,12 Kč. 

Výsledek hospodaření za rok 2022 ovlivňují odpisy, které jsou ve výši  2.277.335,- Kč.  

Celkově naše organizace vykazuje za r. 2022 zisk ve výši  1.321.859,61 Kč  

 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

81 

PR A FUNDRAISING 

Pan Josef, který je klientem jednoho z domů pečovatelskou službou, ve které se o klienty stará 
personál uherskobrodské Charity, uléhá na zbrusu nové lůžko. Kvůli vysokému věku a 
nemocem je prakticky po celý den upoután na lůžko. Ale i po několika dnech si dlouhodobý 
pobyt na lůžku pochvaluje. Jeho lůžko je totiž elektrické, polohovací, a je vybaveno 
antidekubitní matrací proti proleženinám. Toto vybavení, které slouží tomuto klientovi, a 
mnoha dalším v pobytových zařízeních Charity Uherský Brod, poskytla nadace Výboru dobré 
vůle Olgy Havlové, na základě žádosti zaslanou pracovníkem PR a fundraisingu Charity Uherský 
Brod. V loňském roce jsme v rámci činnosti této složky Charity Uherský Brod zaslali desítky 
žádostí na nadace, nadační fondy, výrobcům a prodejcům potravin, hygienického zboží a 
dalším potencionálním sponzorům. Další žádosti se týkaly také například finančních 
prostředků na provoz služeb, praček a sušiček pro charitní pobytová zařízení, financování 
pořízení kompenzačních a zdravotních pomůcek a dalšího vybavení nezbytného pro činnost 
služeb Charity Uherský Brod.  

Kvůli zdražení energií, potravin a dalšího zboží, ale také kvůli přílivu uprchlíků z Ukrajiny, (ti 
patřili na počátku roku 2022 mezi nejčastější žadatele o potraviny, hygienické a další zboží)  
bylo nutné více než v předešlých letech oslovovat výrobce potravin, kteří by poskytli 
prostředky na zakoupení tohoto zboží, nebo potraviny přímo darovali do Centra potravinové 
a materiální pomoci, na které se právě kvůli zdražování obrací stále více klientů. Vzhledem k 
složité ekonomické situaci má ale zájem sponzorů, ve srovnání s předešlými lety, klesající 
tendenci. Přesto zboží nebo prostředky na jeho zakoupení, poskytly desítky dárců z řad nadací, 
nadačních fondů, ale i podnikatelů a dárců ze široké veřejnosti.  

Všem dárcům za jejich vstřícnost a pochopení vůči potřebným velmi děkujeme. 

Poděkování patří například těmto nadacím a firmám: VDV – Nadace Olgy Havlové, Nadace 
Tesco, NROS, Slovácké Strojírny Uherský Brod, Welco Uh. Brod, Kasko Slavkov, Auto FS Uh. 
Brod, Rojal Uh. Brod, Lask Bojkovice, Linea Nivnice, Jelínek – Nábytek, Nadace ČSOB, Hügli 
Food, Fórum Dárců, Mlékárna Hlinsko, Orkla Foods, Lidl, LaPP Czech Republic, Nadační fond 
Albert, Stamit Slavkov, a dalším.  

Oleg Kapinus, 
pracovník pro PR a fundraising 

 

PODPOROVATELÉ CHARITY UHERSKÝ BROD V ROCE 2022 

Mlékárna Hlinsko, Orkla Foods Česko a Slovensko a.s., AUTO FS s.r.o., EURO Reality 
Investment, s.r.o., STAMIT, spol. s r.o., Tesco Stores ČR a.s., VASTAP s.r.o., LAPP Czech 
Republic s.r.o., Lidl Česká Republika v.o.s., Vlastimil Zimmermann-LASK,  AUTO FS s.r.o., LINEA 
NIVNICE a.s., Kasko Slavkov, s.r.o., Slovácké strojírny a.s., Orel jednota Uherský Brod. 
Arcidiecézní charita Olomouc, Fórum dárců, Nadační fond Českého rozhlasu, Nadační fond 
Albert, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Nadace rozvoje občanské společnosti. 
Nadace Agrofert. s r.o. 
 



 

 

 
 
Charita Uherský Brod 

Mariánské nám. 13 

688 01 Uherský Brod 

 

www.uhbrod.charita.cz 
www.facebook.com/oblastni.charita 

 

Bankovní spojení: 1540093329/0800  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 
 
Vydala:  Charita Uherský Brod 
Rok vydání: 2023 
Náklad:  200 ks 


